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HERTER: KELIONE DAVE LABAI GERU VAISIU
J. DEKSNYS - SU IŠPLAUTAIS SMEGENIM
BUVĘS LAISVĖS KOVOTOJAS DABAR DIRBA KOMUNISTAM

CHICAGA. — Amerikos komunistu cypdavatkių laikraštis 
“Vilnis” pradėjo spausdinti iš Vilniaus “Tiesos” Jono Deksnio,* 
49 metų, išpažintį, vardu “Kodėl aš su jais nutraukiau santykius”.

Prie komunistinės propagan
dos išmįslų jis prideda ir vieną 
kitą faktą, kas priduoda išpa
žinčiai šiek tiek realumo.

brolis Juozas, aktyvus laisvės 
kovotojas, buvo komunistų tar
dytojų nukankintas Vilniaus ka
lėjime 1946 metais.
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(š VISO PASAULIO
Ikes patarimas Alžerijos arabam

TUNISAS. — Prezidentas Ei
senhoweris davė patarimą per 
Tunezijos prezidentą Bourguibą 
kovojantiems Alžerijos arabam, 
kad jie turėtų susitarti su Pran
cūzija dėl paliaubų. Jas suda
rius, pagerėtų sąlygos ir pilnai 
taikai atstatyti. Prez. Bourgui- 
ba seniai tarpininkauja, bet su
vesti arabų ir prancūzų vadus 
prie paliaubų derybų stalo ne
gali. Jis kreipėsi pagalbos į 
Amerikos prezidetą.
Daugiau duos neturtingom šalim

WASHINGTONAS, D. C. — 
Kitą trečiadienį prasidės 9 val
stybių konferencija s.varštyti 
ekonominės, technikinės para
mos sustiprinimą naujosioms, 
ūkiškai neišsivysčiusiom šalim. 
JAV stengiasi į šį darbą įtrauk
ti turtingesnes šalis. Konferen
cijoj dalyvaus: JAV, Anglija, 
Japonija, Kanada, Portugalija 
Prancūzija, Italija, Vokietija 
ir Belgija,
Vakarai vengia Berlyno erdvės

LONDONAS. — Anglijai pa
prašius, Amerika atidėjo toli
mesnei ateičiai savo projektą at
naujinti karinių transportinių, 
lėktuvų skridimą į Vakarų Ber
lyną aukščiau 10,000 pėdų, kad 
galėtų panaudoti didžiuosius lėk
tuvus C-136. Amerika nuo tokio 
aukščio susilaiko nuo pereitų me
tų Sovietams reikalaujant. Aną
dien JAV priminė, kad šitokio 
susitarimo nėra ir kad Vakarų 
sąjungininkai turi laisvas ran
kas skristi tokiu aukščiu, koks 
jiems patogiausias. Anglija pa
kvietė JAV ir Prancūziją ben-

soje” parašęs, jog jis buvo iš 
Vokietijos atvykęs į Chicagą ir 
čia vadovavęs Vlikui. Nuo 
karinių laikų Vliko narių 
vardės Skelbiamos viešai. Jo 
dėtis ir jų pirmininkai yra 
siems žinomi. Vlikas niekad
ra turėjęs savo būstinės Chica- 
goj, nei Deksnio pirmininku.
Komunistų kankinys

Įsiveržus raudonajai armijai 
į Lietuvą, Jonas Deksnys buvo 
1940 metais suimtas, kartu su 
visų kitų studentų organizacijų 
vadovais. Deksnys tada studi
javo chemiją ir vadovavo “Jū
ros” korporacijai.

Iš 9-to forto, vieno iš dauge
lio komunistų kalėjimų Kaune, 
jis išėjo metais vėliau, kai, ki
lus Vokieti j os-SSSR karui, lie
tuviai partizanai, pitm negu atė
jo vokiečiai, išvadavo Kauną ir 
išlaužė kalėjimų duris.

Deksnys įsijungė į Aktyvistų 
Ftontą, susidedantį — bent 
sprendžiant iš vadovybės — 
daugiausia iš katalikų ir nacio
nalistų. Vokiečiams 1943 m. 
Aktyvistų Frontą uždarius, pra
sidėjo kova prieš vokiečius po
grindy, sudarius iš Akt. Fronto 
atskiras organizacijas.

Jonas Deksnys buvo vienos to
kios organizacijos steigėjas, Lie
tuvių Laisvės Kovotojų Sąjun
gos. Netrukus pogrindžio or
ganizacijos sudarė bendrą va
dovaujantį organą, Vliką (Vy
riausią Lietuvos Išlaisvinimo K- 
tą), kuriame Deksnys atstova
vo Laisvės Kovotojų Sąjungai. :
VLAK, PDPS

Su Deksnio vardu surišti ir 
minėtų pavadinimų pokario lie
tuvių antikomunistiniai sambū
riai, kurie atsisakė klausyti Vli
ko vadovybės. Deksnio dėka jo j 
sambūriai palaikė ryšį su anti- dram pasitarimui šiuo reikalu, 
komunistiniais kovotojais pa- gtrauss kiša galvą į ispanų žemę 
vergtoj Lietuvoj. 1949 m. J.
D. išvyko iš Švedijos į Lie-1 BONA. Franz Josef Strauss, 
tuvą. Vokietijoj ir Amerikoj į Vakarų Vokietijos gynybos mi- 
buvo girdėti apie jį visokių le
gendų. Kol galiausiai daugelio 
laikytas mirusiu Jonas Deksnys 
prabilo “Tiesoje”, ir jau visiš
kai komunistišku balsu.

Kremliaus tardytojas šitaip 
kalba per Deksnio išmazgotus 
smegenis: “šiandien, apgailes
taudamas galiu pasakyti, jog aš 
tada nepajėgiau suprasti, kad 
Lietuvos liaudies pasirinktasis 
tarybinio socialistinio gyvenimo 
kelias buvo teisingas”.
Buvo ir nacių kalėjime

Deksnys kartoja seną komu
nistų pasaką, kad Vlikas ir vi
sos pogrindžio grupės nacių lai
kais dirbo su jais išvien. Tam 
patikės tik komunistų davat
kos. šimtai tų organizacijų va
dų, neaplenkiant nei Vliko na
rių ir paties Deksnio, buvo po 
ilgų mėnesių Geštapo įtempto 
gaudymo suimti ir išgabenti kas 
į kalėjimus, kas į koncentraci
jos stovyklas.

Amerikos armiją Deksnį su

nisteris, energingai kaunasi su 
vidaus ir užsienio kritikais, ne- 
pritarančiais jo projektui įreng
ti vokiečių karinių atsargų san
dėlius ir aerodromus lakūnų ap
mokymui Ispanijoj. Strauss pa
aiškino, kad jis iš anksto pain
formavo Nato didžiuosius są
jungininkus apie šį sumanymą. 
Bazės nebūsiančios Ispanijos įs
teigtos, jei didieji sąjungininkai 
tam nepritars. Bet bazės yra 
vokiečių armijos planams būti
nai reikalingos, pasakė Strauss.
Lordas norėtų plakti 
nusikaltėlius
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Montevideo, Uragvaįaus sostinėje, studentai su uošė demonstracija prezidento Eisenhowerio at

silankymo proga. Prieš demonstrantus gaisrininkai pavartojo vandeni.

VALSTYBES SEKRETORIUS LAUKIA
GLAUDESNIO BENDRADARBIAVIMO
RESPUBLIKOS TURI SPRĘSTI SAVO EKONOMINES 
PROBLEMAS, AMERIKA IR KITI GALI TIK PADĖTI

WASHINGTONAS, I). C. — Valstybės sekretorius Christian 
Herter atskubėjo iš Pietų Amerikos, nebesustodamas Portorikoj, 
kur iki sekmadienio pasiliko prezidentas Eisenhoweris kiek pa
silsėti ir pasakyti kalbą interamerikinėj konferencijoj.
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Maroke galėjo žūti
ir 10,00 gyventojų

RINKIMINIAIS METAIS PARTINĖ
POLITIKA UŽIMA PIRMĄJĄ VIETĄ

UžSIENIO,* PASAULINĖS PROBLEMOS ATIDEDAMOS Į 
ŠALĮ, RAŠO N. Y. T. VYRIAUSIAS REPORTERIS RESTON

WASHINGTONAS, D. C. — Tokie pasaulinės politikos reika- 
lai, kaip Eisenhowerio kelionė po Pietų Ameriką, pastangos 
pralenkti Sovietus raketomis, šiandien nebeužimą pirmą vietą 
įvykių raidoj. Politįnė kampanija šiais rinkiminiais metais su
daro šiandien svarbiausia “istorija”, sako James Reston, vy
riausias New York Timęs reporteris Washing. .,e (šis dien
raštis turi sostinėj 57 reporterius).

Apie prezidento keliones jis 
sako: “Nors kelionės psicholo
giškai ir naudingos, bet visas šis 
bėgiojimas aplink nereiškia, kad 
būtų kas nors įsiūlyta arba kad 
būtų nors to siekiama. Tai yra 
laiką gaišinantis cerėmoniškas 
atsisveikinimas”.

Kas kita rinkiminė kampani
ja. Joje pasirodys, kas turės 
vyriausią vykdomąją valdžią 
ateinančiais 4 metais. Dėlto 
amerikiečiams reikia susidomė
ti, kad prezidentu būtų išrink
tas tinkamas žmogus.
Ateina nauja karta

Politikos forume iškyla
joji karta. Ji užims vietas tų 
vadų, kurių dauguma yra gimę* 
19 amžiuje. Tauta turėtų į tai 
kreipti ypatingą dėmesį, rašo 
James Reston.

Gynybos klausimas bus kelia
mas rinkiminėj kampanijoj, bet 
Ike šiuo klausimu esąs neįvei
kiamas. Respublikonai iš es
mės klysta gynybos klausimais, 
bet rinkimuose' jie dėlto nenu
kentės. Kas kita farmerių klau
simu. Tai esanti gera tema de
mokratams.

Vėliausios Žinios

Demonstracijas prieš
Eisenhowerj sukėlė

Castro agentai

Aerodrome pasitikusiems ko
respondentams valstybės sekre
torius pareiškė pasitenkinimą 
kelionėmis po Braziliją, Argen
tiną, Čilę ir Uragvajų. Prezi
dentas Eisenhoweris su minėtų 
šalių kolegomis paruošė dirvą 
glaudesniam bendradarbiavimui 
ne tik tarp minėtų šalių, bet ir 
su visomis Amerikos žemyno 
respublikomis, pasakojo Herte- 
ris.

Taip mano kronprincas Hassan
AGADIR, Marokas. — Palai

dojus masiniuose kapuose 4,000 
žemės drebėjimo aukų, spėlioja
ma toliau, kiek žmonių lavonų 
dar gali būti griuvėsiuose.

Maroko sosto įpėdinis Has
san-, kuriam tėvas pavedė Aga- 
diro vasarvietės atstatymą, pa
sakė, kad jo žiniomis, griuvė
siuose gali būti dar 6,000 žmo
nių lavonų.

Baisusis žemės drebėjimas 
šiame 40,000 gyventojų mieste 
prie Atlanto vandenyno įvyko 
pereito antradienio naktį. Po 
dviejų žemės drebėjimų pusant
ros valandos bėgy kilo milžiniški 
gaisrai. Negana to, didžiulė At
lanto banga nušlavė 300 jardų 
plote pajūriu šimtus besigelbs- 
tinčių žmonių.

Uždaviniai be galo sunkūs
Prez. Eisenhoweris, pakvies

tas pasakyti kalbą į panameri- 
kinių problemų konferenciją Da- 
rodo Bėach Portorikoj e, pripa
žino, kad ekonominės, sociali
nės problemos Lotynų Amerikoj 
yra be galo sunkios. Bet nė 
JAV nori, jei Lotynų Ameri
kos respublikos pageidauja ko
kios nors gigantiškos Washing- 
tono vyriausybės plano šiems 
sunkumams pašalinti.

Šalies problemų sprendimas 
priklauso tik tų šalių vyriausy
bėms ; pasakė Eisenhoweris. 
Amerika, kaip ir kiti pašaliniai 
kraštai, gali tik padėti tas sun
kenybes įveikti. Taip ir bus da
roma pagal vietinių vyriausybių 
išdirbtas programas.

40 kubiečių atvyko į Uragvajų
MONTEVIDEO, Uragvajus. 

— 40 kubiečių, atvykusių į Ura
gvajų savaitę anksčiau už prez. 
Eisenhowerį, laikomi vyriausiais 
demonstracijų prieš Amerikos 
prezidentą organizatoriais.

Dabar prileidžiama, kad Fi
del Castro agentai galėjo būti 
ir kituos Pietų Amerikos mieš
tuose, kuriuose lankėsi prez. 
Eisenhoweris ir kur buvo sukel
tos kiek mažesnės riaušės. Tik 
Argentinoj organizatorių orga- 
nizatoriai-komunistai — galėjo 
apsieiti be Castro agentų. Ten 
yra pakankamai peronistų-fašis- 
tų, dirbančių ranka rankon prieš 
Jungtines Valstybes.

Uragvajuj, kur valdžios siste
ma yra laisviausia, veikia lais-

“Naujosios klases” 
pirmas restoranas

Bukarešte atidarė naktinį klubą
BUKAREŠTAS, Rumunija. — 

Praėjus 15 metų nuo karo Ru
munijos sostinėj buvo atidary
tas pirmas naktinis klubas, res
toranas su šokiais, “Continen
tal”.

Prieš karą Bukareštas savo 
naktiniu gyvenimu, šimtais res
toranų, su čigonių, prancūzų, 
amerikiečių orkestrais garsėjo

♦ Havanos uoste sprogo pran
cūzų laivas su ginklais Kubos 
valdžiai. Policija tuoj atskyrė 
nuo žmonių nelaimės vietą, žu
vo 26 žmonės. 12 sužeista. Pri-. 
leidžiama, kad laivą galėjo iš
sprogdinti Castro priešai.

♦ JAV senatas, išsposėdžia- 
vus 96 valandas, sumušė visus 
ligšiolinius “fulibusterio” (ma- 
ratoniškų, trukdymo kalbų) re
kordus. Trukdančias kalbas sa
ko pietiniai senatoriai, norėda
mi sutrukdyti pilietinių (negrų) 
teisių bilių.

♦ Nikita Chruščei^ kalbėjo 
Kabule, Afganistano sostinėje, 
kad šaltojo karo pašalinimas yra 
svarbiausias pasaulio politikos 
uždavinys. Penktadienį jis iš
skrenda namo, po 30 dienų ke
lionių po Indiją, Burmą, Indo
neziją ir Afganistaną.

♦ Federalinės komisijos pir
mininkas Kintner, kongresiniam 
komitetui pareikalavus, pristatė 
sąrašą iš 255 radijo, televizijos 
muzikos tvarkytoju, kurie ėmė 
kyšius (“payola”) iš muzikos 
plokštelių-rekordų kompanijų.

James Reston su įtarimu ra J J.ie g?d.a™ muzik,? ka]p “ee~ 
i- i i . J t • a .... ‘nausią is geriausios , bet nesa

kydavo, kad tai jie daro už pi
nigus.

♦ šiaurinės Chicagos priemie 
sčio Deerfield žmonės laimėjo 
federaliniame teisme bylą prieš 
New Jersey statybos kompani
ją, kuri buvo pradėjusi statyti 
namus negrams šioj “baltoje” 
bendruomenėje. Gyventojai 2 
prieš 1 santykiu nubalsavo pa
naudoti statybininko žemę mies
to uždaviniams, ir fed. teisėjas 
Sam Perry tai patvirtino.

♦ Anglijos ministeris pirmi
ninkas Macmillan atvyksta į 
Paryžių kovo 12 d. kviečiamas 
prezidento De Gaulle. Pastarasis

Mussolinio meilužės
šeima gaus $36,000

nau-

MONTREALIS, Kanada. — 
Anglijos lordų rūmų narys Mor
ris of Kenwood siūlo vėl grą
žinti kriminalinių nusikaltėlių 
plakimą, kaip buvo daroma ilgoj 
britų istorijoj. Plakimo bausmė 
Anglijoj buvo galutinai panai
kinta prieš 10 metų. Jei toks 
banditas, kaip Caryl Chessman, 
gali išsisukinėti nuo mirties 
bausmės 12 metų, tuomet mo-

būriu kitu “išdavikų”, kurių ne- dėmieji įstatymai niekam ne
maža jis mini savo išpažinty, tinka, pasakė lordas, didelis mir- 
rado Bayreutho kalėjime. Jo ties bausmės rėmėjas.

Komunizmo pavojus pasieny

šo apie Fidel Castro. Jei Ame
rika galvoja paskirti bilijonus 
prilaikyti komunizmą Timbukte, 
ji negali leisti komunizmui bu
joti čia pat prie durų, Kuboj, 
sako šis įtakingas žurnalistas.

Nauja Panamerikos gadynė
SANTIAGAS, Čilė. — Visi 

laikraščiai, išskyrus komunistų, 
džiaugiasi JAV prezidento atsi
lankymu. Čilės spauda įrodinė
ja, kad po Eisenhowerio viešna
gės prasidės nauja gadynė JAV- 
Pietų Amerikos santykiuose. 
Amerikos kapitalizmas šiandien 
esąs nebe tas, koks buvo prieš

vai ne vien maskviniai komunis- j po vįs^ pasauiį.
tai, bet ir trockininkai, be to 
anarchistai. Nors šios grupės 
savo tarpe ir nesutaria, bet ko
voj prieš “jankių imperializmą” 
jos yra vieningos.

Alabamos koledžas
išvarė 9 negrus

50 metų ir kokį vaizduoja Lo- nori gauti patarimų, prieš su- 
tynų Amerikos mokyklų vadovė- sitinkant pora dienų vėliau su 
liuose. Nikita Chruščevu.

Dalyvavo protestuose
MONTGOMERY, Ala. — Pa

reikalavus gubernatoriui Patter- 
sonui, iš Alabamos valstybės 
koledžo negrams buvo pašalinti 
9 studentai už dalyvavimą de
monstracijose, kuriomis jie ko
voja prieš draudimą negrams 
valgyti viešose užkandinėse at
sisėdus.

>_ Į Kitiems 2*0 studentų buvo pa- j 
grasyta, kad ir jie bus pašalin
ti, jei dar kartą dalyvaus pana
šiose demonstracijose..

Nashvillej, Tenn., buvo areš
tuota 60 negrų už sėdėjimo strei
ką autobusų stoty. Alabamoje 
1,000 negrų studentų nubalsavo ! 
nebeiti į mokyklas, kol nėbus 
grąžinti tie 9 pašalintieji 
dentai.

Washingtone 100 negrų 
dentų piketavo kongresą, 
cija suplėšė jų plakatus, bet lei
do jiems vėliau ramiai vaikš-

Pirmojo naktinio 
darymas rodo, kad 
joj “naujoji klasė”, 
vusio Jugoslavijos 
viceprezidento Džilas žodžiais, 
turi pilnas kišenes pinigų ir rei
kalauja komunistų valdžią įneš
ti į gyvenimą ir “kapitalistinių” 
pramogų.

“Naujosios klasės” nariai yra 
ne vien partijos, armijos vadai, 
bet ir technokratai — inžinie
riai, technikai, profesoriai, dai
lininkai, rašytojai, žurnalistai.

Kitose satelitų sostinėse, kaip 
Budapešte, Pragoję, Varšuvoje, 
naktinis gyvenimas nebuvo 
gęs nė pačiais sunkiaisiais 
linizmo siautėjimo lAikais.

stu-

stu-
Poli-

čioti ir protestuoti prieš baltųjų 
elgesį su negrais pietinėse vals
tybėse.

klubo ati- 
ir Rumuni- 
kalbant bu
kom unistų

din- 
sta-

IŠ PAVERGTOS.
LIETUVOS

Tiek kainos apardyto 
meilės lizdo pataisymas

ROMA. — Italijos teismas 
nutarė, kad vyriausybė turi su
mokėti Mussolinio meilužės Cla
ra Petacci motinai $36,000, kad 
ji galėtų atremontuoti vilą, ku
rią diktatorius padovanojo duk
teriai savo galybės ir lėbavimo 
laikais.

Vilniuje vykusiame Lietuvos 
komunistinio jaunimo sąjungos 
vienuoliktajame suvažiavime bu
vo nurodyta, kad 1959 metais 
“respublikos jaunieji gyvulių 
augintojai nupenėjo 103,000 be
konų, išaugino 42,000 veršelių, 
230,000 triušių ir 180,000 paukš
čių”. Be to, “kaimo komjaunuo
liai ir jaunimas pastatė 76 klu
bus ir 96 kultūros namus, gy
vulininkystės fermose įrengė

Po karo puošniąją vilą vyriau
sybė nusavino, remiantis žinio
mis, kad Mussolini vilą nupirko 
vogtais pinigais iš vyriausybės 
iždo. Teismas išaiškino, kad 
Mussolinio pinigai buvo švarūs. 
1947 m. vyriausybė išnuomojo 
Mussolinio-Petacci meilės lizdą 
vienuolėms. Jos ten įrengė gim
dyvių namus. 1952 m. teismas 
nusprendė, kad vila turi būti 
perleista Claros motinai. 1954 
m. motina iškėlė teisme bylą vy
riausybei, kad ji padengtų vilos 
pataisymo darbus. $166,00 su
mai. Bet gavo tik penktą dali.

Mussolini, bėgdamas į Švei
cariją gelbėti gyvastį, žmoną, 
šeima paliko, bet Clarettą pa
siėmė. Juos pagavo italų par- 
tizanai-komunistai su milžiniš
ku lobiu, kurį panaudojo komu
nistų veiklos išvystymui poka
riniais metais. Claretta buvo 
1945 m. pradžioj partizanų su
šaudyta kartu su Mussoliniu.

“Daugiau kaip 6,600 jaunuolių 
ir merginų pradėjo dirbti svar
biose respublikos statybose”. Ta
čiau kiek Lietuvos jaunuolių bu
vo išsiųsta įvairiems darbams į

400 raudonųjų kampelių”.
Tokius darbus jaunuoliai ir 

komjaunuoliai atlikę Lietuvoje.

įvairias Sovietų Sąjungos vie
toves, minėtojo suvažiavimo 
kalbėtojai praėjo tylomis. (F)
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"SHOP & SAVE" SPECIAL 
BUSINESS DIRECTORY

Šios firmos kviečia lietuvius ateiti 
ir su jomis užmegsti santykius

PUIKŪS VIDAUS ĮRENGIMAI 
Plaštikiniai ir alistirtiai baldų 

apdangalai.
100% permatomas Vinyl plastikas. 

1960 metų pavasario mados medžiagų 
ir Nylono audiniai.

PAGAL UŽSAKYMĄ PRITAIKOMI 
PRIE JŪSŲ BALDŲ 

Patarnaujame Chicagos lietuviams 
vifš 25 metų. 

Skambinkite HU 7-2460.
Veltui apskaičiavimai.

Chicagai 123 metai
Chicagos miestui nuo karte

rio gavimo, tai yra nuo to var- 
<jo miestelio isistcigimo die
nos, praeitą penktadienį suėjo 
lygiai 123 metui. Miesto gim
tadienis buvo atitinkamai pa
minėtas miesto valdyboje, 
šiaip praėjo beveik nepaste
bėtas.

Atidarė naują 
lietuvišką įstaigąGUY APPAREL SHOP 

Vyrų, Moterų ir Vaikų rūbai 
Patarnaujame lietuviams virš 

26-ių metų.
Duodame S & H Green Stamps 

Atdara Sekmadieniais nuo 
11 vai. rvto iki 3 vai. p. p.

2544 W. 59th St. PR 6-8181

FABER HARDWARE
Turime aukščiausios rūšifes prekes 

už žemiausias kainas Chicagoje 
DAŽAI — GELEŽIES GAMINIAI — 

REIKMENYS
2425 S. Western VI 7-6664

TASEMKIN’S FURNITURE 
HOUSE

Prekiaujame su lietuviais 48 metus 
Puikus patarnavimas, žemos kainos, 
aukščiausios rūšies baldai, namams 

reikmenys, lovos.
Atdara kasdien iki 6 vai. vak.
Pirmad. ir Ketvirt. iki 9:30 vakaro.

4609 S. Ashland YA 7-1924

Joseph J. Savage (Jusevi- 
čius), atidarė brokerio raštinę, 
2818 W. 59th St. (Real Estate, 
Business, Mortages and Insuran
ce Ali Lines). Telefonas: 
HEmlock 6-2434.

Jis apdraudžia nejudamą tur
tą, biznius, namus, butus, auto
mobilius nuo ugnies, vagystės 
ir kitokių nelaimingų atsitiki
mų. Taip pat apdraudžia žino
mų gyvybę, sveikatą (ligos ir 
sužeidimai), geriausiose ir tur
tingiausiose Amerikos apdrau- 
dos bendrovėse.

BECKY ROSS SHOP 
“Jūsų pasitenkinimas reiškia 

mūsų pasisekimą”.
Užeikite ir apžiūrėkite mūsų 

1960 metų pavasarinių madų sukneles, 
kelnes, megztinius, Įvairius baltinius 

ir kitokius reikmenis.
Pataisymai veltui

2556 W. 63rd St. PR 6-3423

Kas nori parduoti shvo biz
nius, saliūnus, krautuves, val
gyklas ir motelius ar kitokios 
rūšies biznius didelius ar ma
žus Čikagoje ar ktuose miestuo
se bei miesteliuose, taip pat na
mus, butus ir ūkius, tegu krei
piasi į šią įstaigą, kuri juins 
suras pirkėjus ir parūpins pas
kolas lengvais išmokėjimais. 
Taip pat pirks pirmus morgi- 
čius ir parduos žmonėms, ku
rie nori investuoti savo, pini
gus saugiai ir pelningai. Taigi 
viršmmėtais biznio reikalais 
kreipkitės į šios įstaigos savi
ninką, o jis mielai ir teisingai 
patarnatis įvairių turtų parda
vėjams ir pirkėjams. (Sk.).

SEWARD DĖP’T STOĖE 
“Kertam iš 10,000 i vieną 

kad mes turim” 
Parduodame Armstrongs dažus ir 

įvairius geležies gaminius.
Kreipkitės i Ted. Valandos: 

Pirm, ir Ketv. 9—9, Sekm 9—12. 
3711 W. 55th St. RE 5-9881.

A. PECHTĖR & SONS 
“Aukščiausios rūšies prekės — 

žemiausios kainos”.
Dutch Boy dažai — geležies gaminiai. 
Kasdien 9—7, Pirm, ir Kėtv. 9—9, 

Sekm. 9—1.
2422 W. 47th St. LA 3-5904 

Mrwmmwiiienin t*. ...................  įtrTrr'imra
PAPLAUSKAS DELIKATESSEN 
Užeikite pas mus dėl gavėnios 

užkandų.
Įvairios rūšies sūriai, rūkyta žuvis, 

konservuotas maistas. 
Atdara kasdien 9—9.

6503 S. Western Ave. WA 5-1020.

SUSIE LEE SHOP
Turime geriausius sportinius 
drabužius, nes žinome, kad ,
norite pirmos rūšies rūbų.

Atvykite ir pamatykite mūsų i
šio pavasario mados sijonus, 
bluzes, megstinukus, baltinius j

ir kitus reikmenis. ,
Atdara pirm, ir ketv. 9 iki 9. |

Kasdien iki 6 vai. vak.
Patarnaujame lietuviškoms šeimoms,' 

klauskite Pearl.
6237 S. KEDZIE PR 6-3330 i

JUOZAS NAUJALIS

staiga mirė 1960 m. kovo 
3 d., sulaukęs 60 metų am
žiaus. Gimęs Lietuvoje. 
Amerikoje išgyveno 10 me
tų. Buvęs savanoris - kū
rėjas, pirmosios laidos ka
rininkas. Tarnavo Lietu
voje Sienų Apsaugos Mi
nisterijoje.

Kūnas pašarvotas J. F. 
Eudeikio koplyčioje, 4330 
S. California Ave.

BETTY’S BEAUTY SALON
Mūsų specialybė plaukų pusmetinis I 

Sušukavimas ir dažymas įvairiais j 
būdais.

Mūsų noras — patenkinti Jus. I 
Užeikite ar paskambinkite ir i 

susitarkite dėl laiko.
Pirm., tree, ir šeštad. nuo 9 iki 6. !
Antrad., ketvirt. ir penkt. 9 iki 9. i 
3042 W. 63rd St. PR 8-9399 i

LAIKRODĖLIAI

Laidojamas pirmadienį, 
kovo 7 d.

Kūnas bus lydimas iš 
koplyčios 9:30 vai. ryto į 
Panelės švenčiausios Ne
kalto Prasidėjimo bažny
čią ir po gedulingų pamal
dų į šv. Kazimiero kapi
nes.

N uliūdę:
žmona ir sesuo su 
šeima.

GERIAUSIŲ AMERIKOS 1R 
ŠVEICARIJOS IŠDIRBYSČIŲ

Bulovą, Benrus, Longines, Elgin 

B U D R I K A S 
parduoda su 40% nuolaida

Geri laikrodėliai, vyriški ir

. ....... .

8 metu Mirties Sukaktis

KAZIMIEDAS BUDGINAS

Gyv. €145 So. Princeton Ave.

moteriški, 17 akmenų po $19.95 
17 akmenų patys geriausi nu

piginti .....   $49.00
Vėliausio* stiliaus, akmenuoti '

laikrodėliai po ................. $12.00
7 akmenų laikrodėliai po .... $5.95,.
Kišeniniai laikrodėliai po .... $1.95

Pasirinkimas gražiausių GINTARO 
išdirbinių, Deimantų ir Sidabro.

Lengvi išmokėjimai.

BUDRIK
FURNITURE

Mirė 1952 m. kovo 5 dieną, 
sulaukęs pusės amžiaus. Gimęs 
Lietuvoje.

Palaidotas kovo mėn. 8 dieną 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Paliko nuliūdę: žmona Stanis
lava (pagal tėvus Paulauskis), 
duktė Irene Yanulewicz, žentas 
Walter, anūkas Roger ir jo žmo
na Jeane ir kiti giminės, drau
gai bei pažįstami.

3241 So. Halsted Street, 
Dėl T.V. sutaisymo skambinkit 

CAlumet 5-7237
Atdara: Pirm, ir Ke<- ' t. vakarais iki 

9 vai. Sekmad nuo 12 iki 5 vai.
Budrike radio programa 

Sekmadieniais ’ nuo 2:15 iki 3 Vai. ■ 
po pietų.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau
sias, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau 
lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Duktė, žentas 
ir Giminės.

PIRKITE JAV FAC. PYMO BONUS

MARIJA! R. JUDICKIENEI
mirtis, 

josios vyrui, ilgamečiam “Naujienų” linotipi
ninkui

JUOZUI JUDICKUI, 
nuoširdžią užuojautą reiškia

NAUJIENOS

Susirinkimu ir paretgimu 
PRANEŠIMAI

— Eržvilko Draugiško klubo susi
rinkimas įvyks trečiadienį, kovo 2 
dieną Vengeliausko svetainėje, 4500 
So. Talman Avė. Pradžia 8 vai. va
karo. Nariai kviečiami visi atsilan
kyti, nesv turime daug svarbių reika
lų, ir užsimokėti 1960 mėtų mokes
čius. Rast. Adele Burba

— Ateinanti sekmadienį, kovo 6 
dieną, įvyks SLA 134-tos Moterų Kuo
pos kortų ir kauliukų žaidimai Holly
wood svetainėje, 2417 West 43rd St. 
Pradžia 3 vai. po pietų. Bus daug 
vertingų dovanų ir skanios vaišės.

Rengimo Komisija

— Krakiškių Draugiško klubo mė
nesinis susirinkimas įvyks kovo 6 d. 
2 valandą po pietų 4256 S. Maplewood 
salėje. Nariai prašomi susirinkti.

Kviečia Valdyba

— Lietuviškos Teatrališkos Drau
gystės “Rūtos” Nr. 1 mėnesinis susi
rinkimas įvyks sekmadienį, kovo 6 d. 
1 'vai. popiet Vengeliausko svet., 
4500 So. Talman Avė. Nepamirškite 
būti susirinkime, nes yra svarbių rei
kalų. F. Opulskas, rašt.

— Chicagos Lietuvių Kęstučio pa
šalpos klubo mėn. narių susirinki 
mas įvyks sekmadienį, kovo mėn. 
6 d. 1 vai. p. p. Hollywood svetainėje 
2417 W. 43rd St. Valdyba

T TRUMPJJ J
♦

— Juozas Ascilla rašo iš 
Floridos, kad ten labai geras 
oras. Jis suradęs ten labai ge
rų draugų, gerai jaučiasi ir 
puikiai gyvena.

— Dr. Domas Krivickas pa
rašė Lietuvą liečiančią dalį 
Vladimiro Gsovskio K. Grzy-? 
bowskio redaguotoje dviejų 
tomų knygoje /‘Government,' 
law and courts in the Soviet 
Union and Eastern Europe” 
(London, Stevens,1959), kurio
je aprašomas Lietuvos ir kitų 
bolševikų pagrobtų Pabaltijo 
bei rytų Europos kraštų bol
ševikinis valdymas bei jų “tei
sė”.

— Prof. Mykolas Biržiška,' 
nors tarpais ir nevisai stiprus 
pasijausdamas, atšventė, kaip 
Lietuvos nepriklausomybės 
atstatymo akto signataras, Va-- 
sario šešioliktąją betriūsda- 
mas — beruošdamas spaudai 
brolio Vaclovo ir kai kuriuos; 
savo raštus spaudai. Profeso-' 
riui nemaža rūpesčio kelia 
sunkios pragyvenimo sąlygos.i

BALFo Brighton Parko 
6-sis skyrius šį sekmadienį, 
kovo 6 d. tuoj po pamaldų (11‘ 
valandą) Nek. Prasidėjimo^ 
parapijos mokykloje kviečia 
visų narių ir rėmėjų susirinki
mą, kuriame bus valdybos ir 
revizijos komisijos rinkimai5 
bei pranešimai ir svarstomi 
einamieji reikalai bei suma
nymai. Kviečia visus dalyvau
ti —

Balfo 6 sk. Valdyba
Kun. Stasys Santaros, 

kelerius metus buvęs Balfo 
Chicagos apskrities valdybos' 
pirmininkas, vasario mėn. 26* 
d. posėdyje vėl buvo vienbal
siai išrinktas Balfo apskrities 
pirmininku, o vicepirminin
kais — Antanas Gintneris ir 
Valerijonas Šimkus. Pirma
jam yra pavesta spauda ir in
formacija, o antrajam — 
Balfo seimo reikalai.

— Kvietimas. Mano mieli bi
čiuliai! Savo vardadienį noriu 
praleisti su Jumis. Maloniai 
prašome Jus — be asmeniškų 
pakvietimų — apsilankyti mano 
užeigoje “Palangoje”, 3212 S. 
Halsted St., ČA 5-4163, penk
tadienį, šeštadienį ir sekmadienį 
kovo 4, 5 ir 6 dienomis. Pasi
vaišinsime lietuvišku medaus 
krupniku ir skaniais Užkan
džiais. Ligi pasimatymo!
(Sk.). Kunigunda

MARIJAI R. JUDICKIENEI
mirus, ilgų metų bendradarbiui

JUOZUI JUDICKUI

gilią užuojautą reiškia

Dr. P. Grigaitis
K. M. ir Julia 

Augustai
M. Gudelis 
Povilas Mileris 
V. Poška
M. J. Šileikis
V. Čepas
K. Vaitkevičius 
Br. Dirmėnas
A. Zujus
E. Rūkienė
E. Ragažinškas
St. Vainoras
K. Raliliūnas
J. Motekaitis
M. J. Page

Lietuvos Kariuomenės karininkui sava
noriui - kūrėjui

JUOZUI NAUJALIUI
mirus, jo žmonai Marijai reiškia giliausią 
užuojautą

Juškėnų šeima

MARIE R. JUDICKAS
Pagal tėvus Stogis

Gyv. 4322 S. Fairfield Ave.
Mirė 1960 m. kovo 2 d., 7:00 vai. ryto Floridoje, sulaukusi pu

sės amžiaus. Gimusi JAV. ,
Paliko nuliūdę: vyras Juozapas, du sūnūs Joseph jr., marti Ge

raldine, Leonard, marti Carol ir šeima, duktė Sylvia Lester, žentas 
John ir šeima, broliai Benedict, švogerka Lottie ir šeima, Anthony, 
Peter, švogerka Ann ir šeima, seserys Frances Stulga, švogeris Dr. 
Anthony ir šeima, Susan Stogis ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Priklausė Dariaus-Girėno Moterų vienetui.
Kūnas pašarvotas Petro Bieliūno koplyčioje, 4348 S. Califor

nia Avenue.
Pirmadieni, kovo 7 dieną 8?30 vai. rylo bus lydima iš koplyčios 

į Panelės Švenčiausios Nekalto Prasidėjimo p&rapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. MARIE R. JUDICKAS giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnūs, duktė ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius P. Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.
■ „

— Petras Balčiūnas, gyv. 
7825 S. Fairfield Avenue, Ever
green, Kupiškėnų Draugijos 
sekreforicis, apsirgo ir g-uli šv. 
Kryžiatis ligoninėje. Ketvirta
dienio vakare jam buvo ]);ida- 
ryta akies operacija, kuri, 
gautomis žiniomis, pasisekė.

- Hill Tap Inn buvo pora sa
vaičių uždarytas, dabar vėl ati
daromas ir visi kviečiami pas 
mus atsilankyti ir linksmai pra
leisti laiką.

Ana Bruzgulis 
8274 Keaii Avė.
Telef. TA 9-9571.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antks 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

gužauskų 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLES VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

LOVEIKIS
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308
k _________  ______

Z—--- ----- -------------------------—--------------

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7 1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS 

----------------------------------------------------  ----- -

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
p| 6812 So. Western Avenue
U Tslef.: GRovehill 6-2345-6

H| 1410 So. 50th Avė., Cicero
ml Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Koplyčios visose miesto dalyse 
-—-—.——___ ___________ _____________ —z

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YAivls 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTRIM
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

GARSINKITES naujienose
2 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.—SATURDAY, MARCH 5 1960

2



Rockford, Ill.
Vyrų choras, muziko Lino 
vadovaujamas, ruošia koncertą

Lietuvių Vyrų choras, moky
tojui Liudui Jarošekui rezigna
vus, buvo likęs be mokytojo. 
Buvo griebtasi rimtų žygių vie
ninteliam Rockfordo lietuvių 
tautinės meno kultūros vienetui 
išgelbėti nuo susilikvidavimo. 
Patys dainininkai parodė tvir
tą norą ir pasiryžimą neišsiskir
styti, bet palaikyti lietuvišką 
dainą Rockforde. Padėtį išgel
bėjo muzikas Antanas Linas-Li- 
nevičius, anksčiau gyvenęs 
Rockforde ir dirbęs su tais pa
čiais dainininkais ir su geru pa
sisekimu dukart pastatęs Ru- 
giapiūtės Pabaigtuves. Jis suti
ko chorui vadovauti, nors tai ne
lengvas darbas atvykti iš Chi- 
cagos, atlikti dvi repeticijas ir 
sekmadienio vakarais grįžti at
gal į Chicagą. Susidaro ir ne
mažos išlaidos. Bet su naujuo
ju mokytoju padarytas gražus 
progresas. Choras jau spėjo pa
sirodyti du kartus, per chore 
pietus ir per Vasario 16 minėji
mą. Pas dainininkus vėl grįžo 
ūpas ir ryžtas dirbti; atsirado 
choro rėmėjų, nuoširdžių tau
tiečių, kurie pasakė, “Vyrai, 
dirbkite, mes padėsime”!

Pirmasis žingsnis, tai sezonui 
baigiantis koncertas su naujo
mis dainomis ir su svečiais so
listais. Tokios klasisškės, aukš
tesnio meno puotos mūsų lietu
viai seniai čia laukė. Nors dar 
toli, bet patylomis noriu pra
nešti mieliems Naujienų skai
tytojams, kad įsidėmėtų. Tai 
bus pirmasis sekmadienis po 
Velykų, vadinasi, Atvelykis, ba
landžio 24 d. Rockforde tą dieną 
įvyks toks koncertas, kokio se
niai čia nebėra buvę. Koncerte 
jau pasižadėjo dainuoti šie pir
maeiliai solistai: Metropolitan

operos solistas Algirdas Brazis Į 
ir pasižymėjusi Chicagoje ir ki
tuose miestuose solistė poniaĮ 
Kripkauskienė. daigi, Jenų vy-j 
rų dainininkų tarpe turėsime ir 
lakštingalėlę gražią paukštelę, 
kuri maloniai pasižadėjo mums 
koncerte padainuoti. Beje, bus 
ir mūsų gabioji pianistė Barbo
ra Giedraitienė, kuri akompa
nuos chorui ir solistams.

Po koncerto svarbiausias pro
gramos punktas bus tas, kad 
Vyrų choro nariai duos svečiams 
— publikai vištienos pietus su 
visais priedais ir skanėstais. 
Choristų žmonos ir jaunos pa
nelės pasižadėjo į talką, paruoš
ti stalud ir patarnauti prie sta
lų. Dar vieną brangų žemčiu- 
gėlį tebelaikau paslaptyje. Apie 
tai Naujienose. vėliau bus pla
čiai pranešta.

Pavasario ženklams besiro- 
dant ir paukšteliai pradeda gy
viau giedoti. Taip ir mūsų Vy
rų choras suz pavasarišku entu
ziazmu rengiasi prie pavasari
nio koncerto. žvalgas

7 EŽERUOSE IŠTROŠKO 
ŽUVYS

f

Sovietų raketų
. bazė Lietuvoj

(Elta) Apie sovietinių rake
tų bazių įrengimus įvairiose eu
ropinėse šalyse yra spaudoje ro- 
dęsi nemaža informacijų, kurios 
paliestųjų šalių būdavo panei
giamos.

Šiuo klausimu itin būdingas 
Norvegijos užsienio reikalų mi- 
nisterio Halvard Langės pareiš
kimas. 1958 metais balandžio 
mėnesį kalbėdamas Norvegijos 
parlamente, Langė nurodė, jog 
turimomis žiniomis sovietų ra
ketinės bazės esančios įreng
tos Čekoslovakijos, Lenkijos ir 
Rytų Vokietijos teritorijose. 
Tačiau jei būtų prieita prie siū-

Dėl praėjusių metų sausrų vi
sa eilė Lietuvos ežerų užšalo bū
dami gana seklūs. Sekliuose eže
ruose dėl stokos deguonies pra
dėjusios trokšti žuvys. Iš “Tie
sos” informacijų matyti, kad žu
vys ištroškusios šiuose ežeruo
se: Trakų rajono Onuškio ir 
Taučionių, Vilniaus rajono Sa
ločių, Zarasų rajono Beržore, 
Pažemėlio, Ružo ir Beržininkų.

Biržų ir Telšių rajono eže
ruose žuvys išgelbėtos nuo dusi
mo laiku pradėjus kirsti eketes. 
Tuo tarpu kai kuriose Zarasų 
ir Molėtų rajonų ežeruose lauk 
ta tol, kol žuvys pradėjusios 
trokšti, ir po to pradėtos kirsti 
eketės tinklais ir žeberklais iš
gaudyti besibaigiančias žuvis.

(E)

lomos sutarties įrengti bealomi- “Eltos Infonnacijų” turimais i 
nę zoną, tuo atveju minėtos ra- duomenimis, yra galimas sovie- 
ketinės bazės turėtų būti likvi- tų raketinės bazės buvimas ir 
duotos. ! Lietuvos teritorijoje. Jau prieš

eilę metų tarp Palangos ir šven
tosios uosto esančiame pušyne 
įkurdinta.

Paliestosioms šalims panei
gus raketinių bazių jų teritori
jose buvimą, Langė spaudos į 
konferencijoje ne tik neatšau
kė savo pareiškimo parlamente, į 
bet dargi pabrėžė, jog galėtų j 
suteikti detalizuotų žinių apie i 
sovietų raketinių bazių buvimą 
Rytų Europoje (tai yra ne vįen 
Lenkijos, Čekoslovakijos ir Ry
tų Vokietijos teritorijose, bet ir 
kitose Rytų Europos šalyse).

Praėjusių metų pabaigoje 
“Nato Letter” (plg. “E. 1.” šių 
metų 4 nr.) taip pat nurodė so
vietinių raketinių bazių buvimą 
ne tik Rytų Europos šalyse, bęt 
ir visų Baltijos pajūriu.

Help Your 
Youngsters Acquire 

The Saving Habit With Our
SCHOOL THRIFT PLAN
a pleasant way to accumulate funds 

for their future college years

wo=4^Over $27 Million 1 HCSl /C-xn found.d 1916 z?l*y

SAVINOS AND LOAN ASSOCIATION OF BSR.WYN 7*coYn CIRC ” -64S5 W. CtRMAK ROAD . ItRWYN, 1UINO15
PHONtS: Fl 2-1900 • »l 2-2017 _■»■■■iWIIWWlFWSWg

Skaitykite “N-nas”

PLUS FREE!

SAVE BY MAIL
Postage Paid Both Ways
Dividends per Year

Dividends Paid 
or ('(impounded

Every Month
Write for Free Information

LIFE INSURANCE That doubles your savings if 
you should die

FIRST CAPITOL SAVINGS
& Loan Association

Tower Building 
East Baltimore St.

BALTIMORE 2 į
Maryland

Please Send Free Information
Name ..........................................
Address ....................................
City & State .............................

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

THE FOLLOWING BUSINESS FIRMS EXTEND CONGRATULATIONS AND BEST 
WISHES TO THEIR LITHUANIAN FRIENDS, NEIGHBORS ON THIS GREAT OCCASION

TAI
SPARČIAI
AUGA!!!

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia T-T1M John J. Kazanauskas, Pres.

NAUJŲ MADŲ
Kampines sofos ir kitokie baldai.

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, S»v.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road Tel: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6. sekm 11—5.

Sovietų ambasada Washingtone praneša, kad šiais 
metais ribotam žmonių skaičiui bus leista aplankyti Lie
tuvą. Atsakomingi pareigūnai tvirtina, kad kelionėms 
vizos bus duodamos, nekreipiant jokio dėmesio Į tikybinius 
ar politinius keleivio įsitikinimus.

Kas norėtų aplankyti savo gimines Lietuvoje, turi su
sižinoti su šia kelionių įstaiga:

WIDE WORLD TOURS
Evergreen Plaza 95th & Western Avenue 

Telef. GA 2-0640
Sutvarkome visus kelionių reikalus į bet kurią pa

saulio vietą be jokio pridedamo mokesčio.
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Best wishes to our many

LITHUANIAN FRIENDS

C. D.CERVICE
POOL - CAR & TRUCK OPERATORS

2600 W. Lake Street
Phone: TAylor 9-1178

Chicago

OUR BEST REGARDS & COMPLIMENTS
TO THE LITHUANIAN PEOPLE

MEXICAN AIR - LINES
MEXICO’S LEADING AIR - LINES

Since 1924

800 S. Michigan Ave.
Phone: HArrison 7-2585

Chicago

GOOD HEALTH & SUCCESS TO ALL

HYGRADE FOOD
PRODUCTS CORP.

MAKERS OF THE FAMOUS

HYGRADE ALL - BEEF FRANKFURTERS

820 West Fulton St Chicago, TIL
Phone: MOnroe 6-9400

BILL & BOB’S 
SHELL SERVICE
All types Mechanical Work, 

Major Overhauling 
24 Hour Towing 

2c discount on Reg & 
Ethyl Gas

North Ave. and Route 83 
TE 2-9611 

Villa Park, Ill.

V. F. GARZA & SONS
Wholesale Mexican Foods 

Distributors of El Popular, La 
Fortaleza, Aguila Brands, etc.

3509 DEODAR ST.
East Chicago, Ind. 

REgent 1-1033

East Chicago Phone 
EXport 7-3728

KEEBLER 
ENGINEERING 

CO., INC.
1910 W. 159th St.

Chicago
Phone PR 6-2500

Our 
Compliments

AMERICAN 
BOARDING & 
SUPPLY CO.

Concessionaires
P. O. Box 214

2216 Vermont
BLUE ISLAND
FUlton 5-3598

BORIS A. KALOM
Prescription Pharmacy

3758 W. MONTROSE AVE. 
Phone: KE 9-8078 

Chicago, Ill.

RICHARD J. BELL

All Types of 
INSURANCE

330 S. WELLS ST.
Suite 610 

HArrison 7-2429

KAFKA
ROOFING CO.

3520 W. CERMAK RD. 
CICERO 50, ILL.

OL 6-3350

Compliments of

HARRY BELL
5300 NORTHWEST HWY

CHICAGO

KILROY
CONCRETE BREAKERS

4614 W. HURON ST. 
Chicago 44, III. 

CO 1-8232

ADAMS STANDARD 
SERVICE STATION 

Specialists in Motor 
Tune-ups, Repairs

& Brake Service
6301 SOUTH MAJOR ...

PO 7-7927 Chicago

Our Sincere 
Congratulations

Our Compliments 
to all our Friends

B & B MEAT BIG RUN
PACKING CO. GOLF CLUB

LES & NAN BATEMAN 
Proprietors

Tournaments
Solicited

1704 W. 41st St.
GARY, IND.

Phone:
TUrner 4-8038

Lockers & Showers 
in private club style

THE FINEST FOODS
AT ALL TIMES

•

Best wishes on 
your Independence Day 

from

mile west of 
ARCHER AVE. 

on 135th STREET

HI■SPEED 
PHOTO - COPY
The best and Fastest 

i n
Photo Copy Service

Lockport, Ill

Phone:
TEmple 8-1057

208 N. Wells 
Chicago

May your Celebration 
be Successful

Phone:
ANdover 3-6105

A & W DRIVE - IN 
Dinners, Lunches

GREETINGS AND
GOOD LUCK TO ALL

Drinks, Orders for
Carry outs — our specialty

• AWNINGS'FOR SHADE

AUTO CLINIC
Complete overhauling 

Transmission Specialists 
•

BURNHAM AVE., near 157th 
CALUMET CITY 

Phone: 
TO 2-8189

3425 Guthrie 
East Chicago, Ind.

Phone:
EX 7-1100

MORNINGSIDE
DRUG STORE

“Babies our Specialty”

Our Sincere Good
Wishes on this 
great occasion

•
J. J. DUFFY
FLORAL CO.

Member Florist’s Telegraph
Delivery Association

5431 S. HALSTED ST.
Chicago, DI.

BOulevard 8-1100

FLOWERS FOR EVERY 
OCCASION

Emergency Free Delivery

W. E. REYNOLDS, R. PH.
V. R. REYNOLDS, R. PH.

4720 BROADWAY
TU 4-4602 GARY

H. M. HAYES 
AUTO CONSTRUCTION

711 W. STATE 
CALUMET CITY 
Phone TO 2-7080

BOSTON FISH MARKET

Everything in Fresh Fish

4811 W. IRVING PARK RD.
KI 5-6315 Chicago

OUR. BEST WISHES
TO ALL

MERT
WALKER’S

Service Station

THE GASLIGHT 
CLUB

extends their sincere 
respects & good wishes 
on Independence Day

Shell Products
Goodrich Tires

13 E. HURON ST. 
CHICAGO

BRAKES & MOTOR 
TUNE-UPS

16 S. Ashland 
La Grange 
FL 2-9771

CLEMENT P. GOSIEWSKI
Attorney - at - Law

5229 W. BELMONT AVE.
PE 6-1210 Chicago

JOHNSON’S RADIO 
& ELECTRICS 

Specializing in Public 
Address & Sound Systems, 
Intercom, Plant Paging, Music 

Distribution and Portable 
Sound Systems.

SALES — SERVICE — 
RENTALS — SOUND 

TRUCK SYSTEMS 
203 Galena Blvd., 

Aurora 
Phone:

TW 7-7410

Warm Wishes 
and 

Sincere Respects

CHICAGO 
COMMONS 

ASSOCIATION
915 N. Wolcott Ave.

Chicago
Dickens 2-5330

GOOD LUCK 
Del Campo Pizzeria

Specializing in the Finest Pizza

Come in and see us at 
3028 W. CERMAK ROAD 

Chicago 23, Ill.
We Deliver
LA 3-3565

Many happy returns 
ont this great event

MACAL - CALUMET
PLUMBING & HEATING 
Complete line of Supplies

1313 HIRSCH AVE. 
CALUMET CITY, ILL. 

TO 2-6154
INDUSTRIAL 

CLEANING SERVICE
Specializing in Cleaning 

Air-Conditioning and grease 
exhaust systems 

Guaranteed Work
3804 N. CLARK ST.

WE 5-5120 Chicago
GREETINGS 

from
WALTER BATES CO.

Gratings & Treads
500 MILLS RD-, JOLIET

Phone Joliet 6-5223
Chicago Phone: BI 2-2935

COMPLIMENTS
BLUESTAR

POTATO CHIPS
Crispy - Tasty - Fresh 
The finest in Chips

626 6th ST 
ROCKFORD, ILL.

A Toast to the Freedom 
of our 

LITHUANIAN PEOPLE 
ROBERT E. BLUBAUGH Co.

Manufacturers 
Representative 

2405 W. DIVISION ST. 
MELROSE PARK, ILL.

Phone: FI 5-2050
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THE LITHUANIAN NEWS
Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News PubL Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, DI. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Hl., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Ratos:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ________________$13.00
pusei metams ___________ $7.00
trims mėnesiams ------------- $4.00
vienam mėnesiui _________  1.25

Užsieniuose 
metams ________________ $16.00
pusei metų ................  $8.00
vienam mėnesiui _________ 1.50

10 cents £>er copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams ---------   $15.00
pusei metų ______________ $8.00
trims mėnesiams_________ 4.00

. vienam mėnesiui ------------- 1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telet: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su . užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Balsavimo teisės garantija
Civilinių teisių biliuje (įstatymo sumanyme), dėl 

kurio eina atkakli kova JAV senate, svarbiausieji punk
tai liečia priemones apsaugoti negrų teisę balsuoti pieti
niuose steituose, kur rinkimų tvarkymo valdininkai ši
tą jų teisę įvairiais būdais suvaržo arba visiškai atima.

Tam siūloma dvi priemonės. Viena numato paskyri
mą teismo referentų, kurie registruotų balsuotojus ir 
žiūrėtų, kad jiems būtų leidžiama balsuoti ir kad balsai 
būtų teisingai suskaitomi. Šita priemonė yra taikoma 
steito rinkimams ir federaliniams rinkimams.

Kita priemonė siūlo, kad JAV prezidentas paskir
tų registratorius, kurie perimtų rinkimų tvarkymą iš 
vietinių valdininkų tose srityse, kur yra praktikuojama 
diskriminacija prieš negrus. Ši priemonė yra taikoma 
tik federaliniams rinkimams.

Yra dar ir platesnis planas, sudarytas iš anų dviejų 
pasiūlymų kombinacijos.

Pietiečiai priešinasi visiems šitiems sumanymams, 
nors ne visi vienodu griežtumu. Tik kokie 8 senatoriai 
nenori absoliučiai jokio federalinės valdžios “kišimosi” 
į pietinių valstybių reikalus. Kiti 10 ar 12 iš dalyvaujan
čių obstrukcijoje senatorių sutiktų priimti kompromisą.

Bet ir tarp liberalinių senatorių esama skirtingų nuo
monių. Kai kurie šiaurės demokratai reikalauja ne tik 
apsaugoti negrų balsavimo teisę, bet tuo pačiu žygiu 
imtis griežtų priemonių ir prieš diskriminaciją mokyk
lose. Jei bilius, kuris dabar yra debatuojamas senate, 
mokyklų reikalą paliks nesutvarkytą, tai jie žada tokio 
biliaus neremti arba net balsuoti prieš jį.

Dėl šitokios kairiųjų demokratų taktikos gali ne
praeiti joks bilius civilinių teisių klausimu dabartinėje 
kongreso sesijoje. Tai būtų apgailėtinas dalykas.

Balsavimo teisė yra praktikoje svarbiausia. Jei ne
grams pietiniuose steituose būtų užtikrinta galimybė 
dalyvauti rinkimuose lygiomis tisėmis su kitais piliečiais, 
tai jie sugebėtų apginti ir kitas savo teises, kadangi 
negrų tenai yra labai daug ir nė viena partija nebegalėtų 
ignoruoti tokios masės balsuotojų.

Demokratinė santvarka tuo ir yra gera, kad joje 
žmonės gali pareikšti savo valią ir sudaryti valdžią, ko
kios jie nori, arba pašalinti tokią valdžią, kokios jie ne
nori.

Didelė nesąmonė yra sakyti, kad politinė demokrati
ja esanti tik “formali demokratija”. Ne, ji yra ne forma, 
o esminis dalykas.

Žmonės, žinoma, turi norėti ir mokėti panaudoti 
savo demokratines teises. Juo geriau jie moka jas pa
naudoti, juo geriau jiems patiems ir visam kraštui. O 
išmoksta jie irgi tik demokratinėje santvarkoje. Des
potizmas šitos progos žmonėms neduoda.

JAV SOSTINĖ

Jungtinių Amerikos Valsty
bių valdžios centras ne visa
da buvo Potomac upės kran
tuose. Federalinis kongresas 
pvz. 1777 metais posėdžiavo 
Baltimorėje, paskui Philadel- 
phijoje, Lancasteryje ir Yor
ke. Po to jisai sugrįžo į Phi- 
ladelphiją ir iš ten staiga per
sikėlė į Princeton, N. J.

Toks sostinės kilnojimas iš 
vieno miesto į kitą įkyrėjo vi
siems. Kongresas įgaliojo pre
zidentą Wasbingtoną surasti 
pastovią vietą valdžiai. Jisai 
parinko sritį prie Potomac 
upės, kuri dabar yra žinoma, 
kaip District of Columbia. 
Prezidentas pavedė prancūzų 
inžinieriui maj. L’Enfant pa
daryti planą naujai sostinei.

Federalinė vyriausybė dar 
kartą sugrįžo į Philadelphiją, 
bet 1800 m. sausio 11 d. ji nu
sikraustė su visais savo 126 
larnautojais į naujas patalpas 
Washingtone, kuriame tada 
buvo apie 14,000 gyventojų. 
Dauguma gatvių mieste buvo 
negrįstos ir po didesnio lie
taus patvindavc^

Šiandien federalinė JAV 
sostinė yra vienas gražiausių 
šios šalies miestų. Jame daug 
medžių, didelių parkų ir pla
čių aikščių. Bet kai kurie 
kvartalai, apgyventi negrų, 
buvo ilgą laiką apleisti. Da
bar senosios trobos yra griau- 
jamos ir statomos naujos.

PRAPLĖSTA 
KARDINOLŲ KOLEGIJA

Popiežius Jonas XXIII no
minavo 7 naujus kardinolus, 
tarp jų vieną negrą iš Rutabo, 
Tangąnaika; vieną japoną iš 
Tokyo, ir vieną filipinietį iš. 
Manilos. Jiems bus įteiktos 
raudonos kepurės specialiai 
tuo liksiu sušauktame kardi
nolų suvažiavime (konvokaci- 
joje).

Paskyrus šituos naujus kar
dinolus, Kardinolų Kolegija 
turės 85 narius. Tokio dide
lio skaičiaus iki šiol joje ne
buvo. Nuo 16 šimtmečio buvo 
įsigyvenusi tradicija, kad kar
dinolų neprivalo būti daugiau, 
kaip 70.

Seniau absoliuti kardinolų 
dauguma būdavo italai. Dabar 
italų bus 33, kilų tanių 52, bet 
šis skaičius yra paskirstytas 
tarp 28 tautų: prancūzų 8, 
amerikiečių 6, ispanų 5, vo
kiečių 4, brazilų 3, anglų, ar
gentiniečių, kanadiečių ir Af
rikos tautybių po 2, likusių 
šalių po 1.

Katalikų bažnyčios organi
zacija yra sukurta griežto 
centralizmo principu. Nuo 
1871 melų popiežius turi neri
botą galią ir yra “neklaidin

gas” religijos bei dorovės 
klausimais, kaad jisai kalba 
“ex cathedra”.

(Tęsinys)
Jau karo pirmose dienose Pe

trogrado ligoninėse pasirodė

Aleksas Šemeta

EILINIO PARTIZANO 
ATSIMINIMAI

(Lietuvos Nepriklausomybės kovose)
KUŽIŲ BŪRYS

41.
Čia ji smulkiai nupasakojo, vielą, ir mes 

jį tuojau suradome, dar miegantį šiltoje 
lovoje.

Turėjome įsakymą dar lą patį vakarą 
būti namuose, todėl, perdavę reikiamus 
nurodymus ir Trečioko tinkamai pavalgy
dinti, tos pačios dienos ankstyvomis prieš
piečio valandomis apleidome Gruzdžius, 
gavę Trečioko užtikrinimą, kad čia taip 
pat tuojau bus suorganizuotas partizanų 
būrys ir atlikti nurodyti uždaviniai.

Aš nė kiek neabejojau Trečioko paža
dais, nes jis buvo pilnas ugningos neapy
kantos bermontininkams ir nepaprastai 
sužavėtas Kužių būrio veiksniais, apie ku
riuos jau buvome spėję jam kai ką papa
sakoti.

Ir mano nuomonė pasitvirtino: Tre
čiokas suorganizavo būrį, kuris taip pat 
turėjo susidūrimų su bermontininkais ir 
viename iš tokių susidūrimų žuvo Gruz
džių partizanų būrio partizanas Stasys 
Kelpša.

Partizano išpažintis
Grįždami iš Gruzdžių sustojome Ver- 

būnuose. Iš ten buvusių žmonių patyrėme, 
kad Verbūnuose slepiasi nuo bermonti
ninkų ir Kužių klebonas kunigas Klęiba.

Kažkaip tučtuojau ir vėl vaizduotėje 
atistojo vaizdas, matytas Lūšio sodyboje, 
ir jis tiesiog vėl ėmė įkyriai mane varginti.

— O gal reikia paprašyti kun. Kleibos 
sutikimo prieiti prie jo išpažinties ir viską 
jam pasisakyti? — lyg kas būtų padegęs 
mintį ir ji man pasidarė būtina, norint at
sikratyti persekiojamo vaizdo.

Atsiprašęs savo draugų, nuskubėjau 
susirasti kun. Kleibą ir jį radau susigrau- 
žusį ir pilną nerimo. Mat, jam pakartoti
nai paaiškėjo kelios bermontininkų pas
tangos jį būtinai susirasti. Aišku, jie turė
jo jo atžvilgiu piktų minčių.

Mane pasiliko labai mielai ir džiaugėsi, 
kad mes tiems nevidonams neleidžiame 
pilnai šeimininkauti. Jis jau girdėjęs apie 
mūsų veiksmus ir esąs labai patenkintas.

Man užsiminus, kad šia proga aš Derė
čiau būti išklausytas išpažinties, kun. Klei- 
ba tuojau paprašė šeimininko atskiro kam
bario ir taip mudu atsidūrėme dviese gana 
šaltoje seklyčioje.

Ruošiantis išpažinčiai ir atsiklaupus 
prieš jį ant kelių, šis mane už pečių pakėlė 
iiuo žemės ir, pasisodinęs greta savęs, pa

IGNORANTŲ 
TRIUKŠMĄ VIMAS

Prez. Eisenboweriui nuvy
kus į Urugvajaus sostinę^ Mon
tevideo, universiteto studentai 
kėlė riaušes, ir policija turė
jo vaikyti juos vandens srovė
mis bei ašarinėmis bombomis, 
kad jie nepultų prezidento.

Tie skandalistai anaiptol 
neišreiškė Urugvajaus žmonių 
nuotaikos. Montevideo gyven
tojų masės sveikino JAV pre
zidentą su didžiausiu entuziaz
mu.

Vienas Amerikos laikraštis, 
kalbėdamas apie studentų 
triukšmavimą M o n t e v i d eo 
mieste, sako, kad universite
tas, kuris juos auklėja, “peri 
ignorantus”. Bet tai tiesa tik 
iš dalies. Aišku, kad jie yra 
nedaug išmokę.

Jie elgiasi nekultūringai ne 
tik dėlto, kad jie nesižino ką 
darą, bet dar labiau dėlto, kad 
jie įsivaizduoja esą “aukštes
ni” už paprastą • liaudį, ku
riai yra privalomi įstatymai 
ir civilizuoto gyvenimo dės
niai. Jie nori parodyti, kad 
jiems ant visko “nusispiaut”.

Ignorancija plius aroganci
ja.

pirmieji sužeistieji kariai, tarp 
kurių buvo nemaža lietuvių. Tai 
buvo naujai mobilizuotas Lietu
vos jaunimas ir čia pat karo 
froiitan pasiųstas. Visuomeni
ninkai nutarė savus sužeistuo
sius tautiečius lankyti ir tokį 
nutarimą pravedė Lietuvių stu
dentų draugijoje. Buvo sumes
ta, kad besilankant atsargiai 
šnektelti ir dėl Lietuvos likimo.

Viename iš visuomenininkų 
susirinkimų buvo pasidalinta įs
pūdžiais, įgytais sužeistuosius 
lietuvius karius belankant.

Visų pas sužeistuosius besi
lankančių buvo pripažinta, kad 
Lietuvęs jaunimui ir senimui 
Lietuvos nepriklausomybės min
tis nėra svetima. Gal ji tik nė
ra reikiamai išryškinta, bet lū
kesčiai galimo rusiškojo jungo 
nusikratymo pas visus tūnoja. 
Net ir rusų kareiviai, šie ją su 
karo pabaiga geresnio ryto
jaus, tai yra carinės despotijos 
galo. Ir čia jau iš tradicijų ug
doma, brandinama mintis į pa
kartotiną Rusijos revoliucijos 
galimumą dar drąsiau pasireiš
kė visuomenininkų tarpe. Po 
ilgesnių pašnekėsiu buvo nuta
rimų sumestos, išlukštentos 
mintys dėl Lietuvos ateities, tai 
yra dėl savo valstybės atstaty-

Latvių šeima Chicagoj 
sulaukė savo motinos

Trečiadienį į Midway aero
dromą atskrido iš sovietų oku
puotos, Latvijos 80 metru senu
tė Juiliana Nicis, kurią po 16 
melų pirmą kartą susitiko, su 
rožėmis ir ašaromis, jos duk
tė Mrs. Valentina Avotins su 
šeima ir jos sesuo Mrs. Elfri
da Pese. Motiną iš sovietų iš
prašyti pagelbėję viceprezi
dentas Nixon ir Adlai Steven
son.

Senutė pasakoja, kad dabar
tiniu metu latvių yra tiktai 76 '/< 
gyventojų. Į miestus suvaryta 
labai daug kitų tautybių žmo
nių iš įvairių Rusijos vietų. Da
bar viskas truputį aprimo, bet 
žmonės bijo areštų, kurie tę
siami visą laiką.

Ilgus metus senutė gyveno

mo galimumo ir kad carinė Ru
sija netesėsianti iki karo galo
re voliuci j a yra neišvengiama. 
Tokiu savo įsitikinimu, lietuviai 
studentai visuomenininkai nu
tarė pasidalinti ir su kitų mies
tų lietuviais studentais ir ben
drai kur tik galima panašias 
mintis, skleisti. Tas Petrogrado 
lietuvių studentų visuomeninin
kų nutarimas slaptu keliu buvo 
perduotas Maskvos lietuvių stu
dentijai.

Neprisimenu, kuriais Lietu
vos nepriklausomybės metais tas 
Petrogrado visuomenininkų stu
dentų laiškas ir nutarimas dėl 
Lietuvos ateities Petro Klimo 
buvo ištisai paskelbtas žurnale 
Mūsų senovė.

Tai visuomenininkų rezoliu
cijai pritarė ir studentai dęmo- 
kratai-liaudininkai, todėl mask
viečiams laiškas ir rezoliucija

Rygoje, bet paskutiniu metu abiejų tų dviejų sambūrių pa
gyveno Ventpilės srityje. rašais buvo pasirašytas.

PARENGIAMIEJI KURSAI 
BUVUSIEM GAMYBININKAM

Motiejus Pepiulionis buvo 
[vienas tų visuomenininkų, kuris 
daug įdėjo savo sielos ir proto

Pastaruoju metu įvairiose tą klausimą svarstant. Ir jis, 
Lietuvos vietovėse pradėjo veik- visų dideliam nelauktam nusi- 
ti vakariniai kursai, kurių tiks-I stebėjimui, padarė savo tokią 
las “padėti gamybininkams pa-! išvadą ir sprendimą, būtent, ne
sirengti egzaminams”. Jaunuo- laukdamas iki bus mobilizuotas, 
liai bei jaunuolės, turį vidurį-’ Stojo savanorių į rusų armiją, 
nės mokyklos baigimo atestatą [ Atkalbamas nepasidavė. Jei 
ir gamyboje dirbę 2-3 metus, | tikimą į revoliuciją, mūsų vię- 
podarbiniu laiku gali lankyti mi- 'ta tarp tų, kas tą revoliuciją
nėtuosius kursus ir pasirengti. vykdys, 
egzaminams stoti į. aukštąsias į žodžiais 
mokyklas. (E) * Taip,

siteiravo:
— Kas tave sunkina, jaunuoli? — pak

lausė kunigas ir paragino pasisakyti.
Tokiai padėčiai susidarius aš net neat

likęs pradinių ceremonijų, stačiai į akis 
žiūrėdamas pradėjau pasakoti:

— Tėve, aš užmušiau žmogų. Ir gal ne 
vieną, nes kitas mano veiksnių paliestas, 
manau, taip pat yra miręs.

— Ką sakai, vaike? — be veik kilsterė
jęs savo svorį nuo suolo paragino aiškiau 
pasisakyti.

Aš čia jam smulkiai išdėsčiau susidū
rimą su bermontininkais Amalių dvare ir 
dabar Lūšio sodyboje.

Mačiau kaip klebonas kun. Kleibą gana 
ilgokai meldėsi ir man nieko nesakė. Tik 
baigęs maldą jis padėjo ranką ant mano 
peties ir sunkiai ištarė:

— Jaunuoli, melskis už tuos mirusius, 
kurių mirties priežastį prisiimi sau, ta
čiau tu nepadarei nuodėmės, kuri įmatyta 
Dievo įsakyme “Neužmužk”.

Bet, tėve, mane visur persekioja las bai
sus vaizdas, kurį aš mačiau Lūšio sody
boje, — stengiausi išsiaiškinti kunigui, ti
kėdamasis kokio nors palengvėjimo. Bet 
šį kartą kunigas jau neilgai laukęs sausai 
tepasakė:

— Melskis ir ramybė sugrįš!
Kunigas Kleibą pirmasis pakilo ir man

Tokiais ar panašiais 
jis teisino savo žygį. 
Motiejaus Pečiulionio

visur ir visada būta pareigingo 
ir nuosaikaus ne vien tik žo
džiais, bet ir veiksmais. Jis ga
lėjo eiti karo mokyklon, j on 
stoti savanoriu, bet jis pasirin
ko eilinio kareivio pilkąją ser
mėgą. Ir iki tol ją dėvėjo, iki 
įsakymo keliu buvo perkeltas 
į karo mokyklą.
1918 m. Vilniuje. Darbo balso 
redakcijoj. Didieji gyvenimo 
sūkuriai.

1918 m. rudeniop Motiejus 
Pečiulionis mane aplankė Darbo 
balso redakcijoje Vilniuje. Tuoj 
mudu pasidalinome bendrais įs
pūdžiais ir jam priminiau, kad 
Darbo balso redakcijai ir ad
ministracijai reikalingas ben
dradarbis. Iki tol dirbęs moky
tojas Matijošaitis-Esmaitis iš
ėjo iš redakcijos. Mokytojas 
Matijošaitis-Esmaitis ruošė pra
džios mokyklai lietuvių kalbos 
vadovėlius. į tą darbą taip įkni
bo, kad jo jau negalėjo sude
rinti su laikraščio redakcijos 
darbu. Motiejus Pečiulionis su
tiko kurį laiką padirbėti, nors 
ir buvo įspėtas, kad alga bus iš
mokama tada, kada kasoje su
siras pinigų, ir išmokama tik 
dalimis, o kaip kadą gal teks il
gesnį laiką ir be atlyginimo pa
dirbėti... Darbo balso redakto
rius inž. St. Kairys buvo paten
kintas, susilaukęs tokio pajė
gaus. ir našaus bendradarbio.

Darbo balso redakcijoje ir ad
ministracijoje darbo buvo daug. 
Mudu beveik neturėjova laiko 
šnektelti įvairiais klausimais. 
Reikėjo laikraščiui dvigubai 
tiek medžiagos parinkti, negu 
buvo sunaudojama. Vokiečių 
okupacinės valdžios spaudos 
cenzoriai buvo rūstūs, gerą uos
lę turį ir jų raudonu rašalu laik
raščio turinys gerokai buvo iš
braukomas. Visada reikėjo tu
rėti kas nors atsargoje. O čia 
visokios tokios staigios naujie
nos, kaip antai Lietuvos tary
bos dalies narių nutarimas pa
kviesti Lietuvai Vokietijos nu
sigyvenusį herzogą Urachą ka
raliumi; prieš tai protestuojant 
iš Lietuvos tarybos narių St. 1 
Kairio, M- Biržiškos, J. Vileišio 
ir S. Narutavičiaus pasišalini
mas ; lenkų stiprus pogrindžio 
veikimas, kartu ir jų ginklavi- 
masię; Maskvinių raudonųjų 
agentų provokaciniai darbai ir 
galop Vilnijos darbininkijos ne
rimas, susijęs su visais tais reiš
kiniais. Norėta, anksčiau ar vė
liau Darbo balso skaitytojus įs
pėti, kad Lietuvos tarybos žy
gis kviesti Lietuvai karalių yra 
smerktinas, kad jos narių da
lis dėl to iš L. Tarybos pasiša
lino. Taip įspėti, kad nepasiduo
tų lenkų ir maskvinių provokuo
jamu. Deja, čia cenzūra buvo, 
negailestinga, jokia forma ne
leido apie tai bet kaip prasitar
ti. O tada su Vilniumi susisie
kimo beveik jokio nebuvo. Laiš-

buvo ženklas, kad mano išpažintis baigta.
Pasiėmęs čia pat kampe stovėjusį savo 

šautuvą ir pasikabinęs per petį pajudėjau 
durų link.

Kun. Kleibą mane palydėjo iki durų ir 
pasakė:

— Saugokite sodybas ir neduokite prie
šams jų terioti. Jas gindami, Dievo įsaky
mo nesulaužysite. Komuniją gali priimti 
bet kurioje bažnyčioje: Aš tavo veiksmuo
se nuodėmės neradau.

Paskutinieji ganytojo žodžiai ilgai, 
ilgai skambėjo mano ausyse ir. sąžinėje, 
tačiau jie nebuvo tas tikrasis atsakymas, 
ko laukė mane kankinantis klausimas. Ne
aiškus jis man ir dabar. Prabėgo jau ke
turiasdešimt metų nuo tos mano nepapras
tos išpažinties ir iki šiol aš niekam apie tai 
nebuvau net prisiminęs. Gal būt, be reika
lo aš lai paminėjau ir šiandien. Tačiau ji 
paliko man pėdsakus, į kurių klausimus 
aš nesusiradau tinkamo atsakymo. Ir man 
duotas nuodėmių atleidimas ramybės 
neatnešė. . .

Lygiai po dvidešimties metų man ga
vus atostogas ir nuįarus jas praleisti tėviš
kėje, aš iš Kužių geležinkelių stoties ėjau 
pėsčias iki tėviškės ir eidamas įpęastų ke
liu pro mielo kaimyno Lūšio sodybą, lik 
ją pasiekus akyse ir vėl stojosi vaizdas, 
matytas jau minėtu laiku. Aš jį mačiau su-
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Ikai buvo cenzūruojami, ir jie 
buvo galima rašyti tik atviru
kais vokiečių kalba.

Tiesa, kai M. Pečiulionis pra
dėjo dirbti Darbo balse, jau vi
sa tai dalinai buvo- praeityje, 
bet ir tada Darbo balso redak
cija negalėjo bet kuriuo klausi
mu laisvai pasisakyti. Visi dir
bantieji redakcijoje tai skau
džiai pergyveno. Nors tais ir 
kitais klausimais buvo išleisti 
slapti atsišaukimai ir gerokai 
paplito po visą Lietuvą, bet ne 
visi skaitytojai supratd, kas tuos 
atsišaukimus išleidžia, o Lietu
voj jau buvo atsiradusių mask
vinių agentų, kurie naudojosi ta 
proga ir platino gandą, kad tik 
jie yra nusistatę prieš karaliaus 
pakvietimą ir kad tie slaptieji 
atsišaukimai —- tai jų darbas, 
žodžiu, Uracho pakvietimas ka
raliauti Lietuvai geriausiai pa
tarnavo maskviniams agentams.

M. Pečiulionis visa tai labai 
gerai suprato ir skaudžiai per
gyveno.
— Einu pas mamą ...

Ir... tų pačių metų pabaigoje, 
prieš Kaįėdų šventes, jis atėjo 
į redakciją su lazdele rankoje ir 
pasisakė einąs pas motiną, čia 
jam redakcijoje ne vieta.

Mudviejų pasikalbėjimas ir at
sisveikinimas buvo trumpas. 
Vienas kitą be žodžių suprafo- 
va. Jis iš Vilniaus pėsčiomis iš
ėjo į Dzūkiją pas mamą, kad 
vienu pirmųjų stoti į savanorių 
gretas ir su ginklu rankoje 
skinti kelią į Lietuvos nepriklau
somybę. Jis kaip ir karo pra
džioje suprato kur jo vieta, taip 
ir dabar nepalaužiamai apsi
sprendė. Nors jo švelnus bū
das, tauri elgsena, galop jo įsi
tikinimai ir palinkimai neside
rino su kario pareigomis, bet 
jis buvo pareigingas. Sugebėjo 
ne tik nuosaikiai galvoti, bet- 
ir iš sugalvota tinkamas išva
das daryti.

Nežinau, ar teisinga, bet vi
sai galima. Sakoma, kad Va
rėnos karo bare, kai M. Pečiulio
nis pasirodęs su savo artileri
jos daliniu, tai jis pasakęs: 
“Vyrai, atidengsime ugnį į rau
donojo imperializmo apkasus”. 

. Tas mūšis prieš bolševikus bu
vo laimėtas, jų nuotaikos palauž
tos ir nuo tada netvarkingai jie 
visu ruožu pradėjo trauktis.

Bus daugiau.

Vinco Krėvės kelione į .Mas 
kvą vaizduojama “Pagundoje” 
Šį įdomų aprašymą ir V. !ty 
kolaičio, V. Maciūno, A. Sen- 
no straipsnius ap*e Vinco Bjrė- 
vės kūrybą, rasite knygoje — 
Vincas Krėvė Mickevičius. Jos 
kaina $1.00.

Užsakymus adresuokite.
NAUJIENOS
1739 S. Halsted Street.

Chicago 8, 11).

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.

sigūžusr ir kraujuosė žydintį. Mano akyse 
stojosi jo laipsniuoti antpečiai ir kiek kai
rėn pakrypusi karinė kepurė, kuri dengė 
pasvirusią galvą. Aš tą patį vaizdą 
matau ir dabar, — po keturiasdešimt melų!

Ir šiandien, rašant šiuos atsiminimus, 
man stojasi klausimas: O jo dalinio kape- 
lijonas ar nesakė jam, kad jis, atlikdamas 
savo pareigas, nėnusideda Dievo įsaky
mui? Jei taip, tai kuris iš jų teisus?

Debesėliai santykiuose su kap. Zeleckiu
Kelioms savaitėms praslinkus po to, kai 

perdavėme mūsų belaisvius, paimtus Ama
lių dvare, mes gavome patikimiusias ži
nias, kad kapitonas Zeleckis, Telšių ko
mendantas, dėl mums nepaaiškėjusių prie
žasčių paleido belaisvius. Ir ne tik paleido, 
bet juos net atgabeno atgal iki Kuršėnų, 
kuriuose tuo metu vėl buvo apsistoję ber
montininkai.

Toji žinia buvo lyg perkūnas iš giedro 
dangaus! Jau mus buvo pasiekusios žinios, 
kad bermontininkų daliniai net kelis kar
tus puolė mūsų kariuomenės dalinius Še
duvos rajone ir kitur, o čia Telšių komen
dantas net paimlus belaisvius paleidžia, 
kurie plėšikauja ir puola mūsų kariuome
nės dalinius. Tai buvo mįslė ir klaustukas 
ir todėl turėjo būti atitinkami veiksniai. O 
tokiems veiksniams pas mus buvo tikra 
proga.
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VAIDINS:
Pr. Beinoras, St. Bernotavičius,
E. Blandytė, A. Brinką,
J. Cijūnelienė, Al.

E. Gepnerienė,
Z. Kevalaitytė,
V. Petrauskas,
E. Petrokaitė,
J. Raudonis, E. Radvila.

Dikinis,
J. Kelecius
A. Keželienė,
N. Micius,

O. Petravičiūtė,

P. VAIČIŪNO 5 VEIKSMŲ KOMEDIJA
“MARGINIAI”, 2511 W. 69 St. 

KARVELIO PR., 3322 S. Halsted St.
STANGENBERGŲ KRAUT. 

1447 So. 50 Ave., Cicero.

BILIETUS GALIMA GAUTI:

Įvyks š. m. kovo men. 13 dieną, sekmadienį, 5 vai. p. p. Jaunimo Centre, 5620 So. Claremont Avenue.
Režisorius A. Rūkas. Dailininkas J. Šapkus. Stato Lietuvių Scenos Darb. S-gos Chicagos Skyrius

Biletų kaina 3 dol. 
Studentams 1 dol.

1909 1960
STANDARD FEDERAL 

Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis priklauso tiems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 51 metų sėkmingai tarnaujame lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kurioje daug 
sutaupysite?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JUSTIN MACKIEWICH, President

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $75,000,000.00
ATSARGOS $6,500,000.00

it - 7 :<1 • J---? c;—

, SIANipitl'
ANDjLOAh ASSOCIATION!

a ofcricf
to 4192 ARCHFR AVfc. CHICAGO SV* -

PHONE. V rni ’ir 7- » 14 1

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. n’t© iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Trtč. visai neatidaroma.

UNion 5-9206

AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA

BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

ALYVA - ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677.

24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street — Atstovas V. Doba

Automatinių Transmisijų Specialistas
WESTERN AUTO

4318 So. Western Ave.
Ekspertai: Dynaflow, Powerglide, 
Powei-flite; Ford-O-Matic; Merc- 
O - Matic; Turbo-Drive; Flash-O- 
Matic; Cruise-O-Matic; Hydroma- 
tic; Turbo-Glide; Flight-O-Matic; 
Torqueflite; Strato - Flight; Jet- 
Away ir kt.

Body work, dažymas ir Motorų Taisymas. — Visi darbai garantuoti ir 
atliekami prityrusių asmeny. VACYS ir STEPONAS ŠČERBAI.

SERVICE
LA 3-1790

’M

M9VIKČI

Paskaita vis tik buvo
Vietoje kun. P. Celiešiaus, 
skaitė Strolia

2022%/ 69^^36,5-9209jj

is toli IR ARTI
~p?au/a&i'frmsfynM -

’ pedamadmas

JUOZAS NAUJOKAITIS

GARSINKITES NAUJIENOSE

Praėjusį sekmadienį, vas. 28 
d. Liet. Amerikiečių Menininkų 
Klubas buvo surengęs paskaitą 
kun. dr. P. Celiešiui Jaunimo 
Centre, bet nesulaukus prele
gento iš East Chicagos, Ind., klu
bo pirmininkas rašyt. Povilas 
Gaučys, pakvietė muziką Stro
lia. Vis dar buvo vilties sulauk
ti prelegentą, tad nutarta pa
skambinti. Gautas atsakymas, 
kad kun. Celiešius yra išvykęs. 
Bet neatvyko.

Muz. Strolia plačiau palietė 
muzikos istoriją ir jos santykį 
su kitomis tautomis, nes muzi
ka yra aktualus meno veiksnys. 
Muzika esanti jauniausia meno 
šaka, tiktai 17 ir 18 šimt. po re
nesanso laikų Vakarų Europoje 
parodė didžiausią muzikos me
no derlių, operų meną ir išpopu
liarino liaudies muziką. Lietu
viai daugiau buvo linkę prie Va
karų muzikos kultūros, nors ru
sai turėjo gerų kompozitorių,: 
bet lietuviai tiktai pigioje mu
zikoje turėjo šiek tiek įtakos.' 
Čiurlionis nemėgo vokiečių mu
zikos, nors jis buvo vakariečių 
muzikos mokinys. Rusų muzi
kos mokykla nedavė lietuviams 
idėjų. Lifetuviai buvo atsipalai
davę nuo rusų muzikos. Nepri
klausomos Lietuvos konservato
rija, kaipo tokia, nedavusi gerų 
vaisių, tačiau paskiri kompozi
toriai yra padarę didelį įnašą į 
liaudies muzikos lobyną. Neat
rodo, kad dabar Lietuvoje muzi
ka klestėtų.

Muz. Strolia atsiprašė, kad 
netikėtai jis buvo pakviestas' 
kalbėti ir pasiūlė, kad kiti pasi-. 
sakytų jo iškeltais klausimais. 
J. Kaunas paklausė: kada muzi
ka atsirado ir kur? Strolia pa- 

I aiškino, kad primityvioji muzi
ka seniai buvo, tiktai ji netu
rėjo savo kultūros, kokią dabar 
kiti turi. Graikijoje dainuoda
vo vienu balsu, Lietuvoje dai
nuoja sutartines ir pan. Muz. A. 
Nakas paaiškino impresionisti
nės ir ekspresionistinės muzikos 
raidą kartu su Schenenbergu. 
Muzika toliau impresionizmo ir 
ekspresionizmo neprasiveržia, 
kaip va, abstraktizmas dailėje 
skaidosi į daugelį skirtingų for
mų. Čiurlionio kūriniai yra įdo
mūs ir ne visi jo kūriniai yra 
nesuprantami, tiktai šaltai prie 
jų einama. Inž. Adomaitis klau
sia: ar Lietuvoje visą laiką liau
dies dainos buvo grynai lietuviš
kos. Taip, sako p. Strolia, tik
tai muzikoje buvo ir svetimų 
įtakų. Kai kas skundžiasi, kad 
mes per mažai muzikos leidinių 
duodame. O tai dėl to, kad tokį 
leidinį išleisti kelis kart daugiau 
kainoja, negu knygą. Be to, jei
gu išleistum, tai vienas kitas 
nusipirks kelis egzempliorius, o 
kiti nusikopijuos.

Dail. J. Tričys sako, kad mū-

sų muzikai sukūrė liaudies me- . vi, klausydamas savo kūrinio 
lodijų ir net simfoninių kūrinių, |gera interpretacija ir gera tech- 
kuriais kitataučiai nelabai žavi
si arba domisi. Gal dėl to, kad 
mūsų muzikoje slypi gilus tau
tinis būdas? Dail. J. Pautienius 
pareiškė, jog pasikalbėjus su 
keliais rusų dailininkais, paaiš
kėjo, kad jie Čiurlionį, kaip dai
lininką ir muziką labai vertina. 
Prof. Boris Anisfeld pažinęs 
Čiurlionį būdamas Europoje, 
taip pat ir dail. V. Kandinsky 
labai pamilęs Čiurlionio tapybą, 
nes jis praskinęs kelią kitiems 
abstraktams. Dail. M. Šileikis 
klausė: ar daug muzikos kūri
nys gali meniškai nukentėti ne
tinkamai jį atliekant. A. Nakas 
atsakė, kad muzikos kūrinys yra 
toks dalykas, kad daug priklau
so nuo jo atlikėjo: instrumen
tais arba balsu. Būna atvejų, 
kad pats kompozitorius susiža-

nika, o būna ir taip, kad tas 
pats veikalas neatliekamas nė 
vidutiniškai.

Reikia manyti, kad kun. Ce- 
liešius, kuris negalėjo šį kartą 
pasakyti: “Kas kūrinyje suda
ro meną”, tai padarys vėliau.

N. Reporteris

FASANO PIZZA 
fast deliveries southwest 

HRS. — Sun., Thue., Thurs.
6 A.M. — 1 A.M.

Fri. & Sat. 6 A.M. — 3 A.M.
Steaks - Chicken - Ribs - Spaghetti 
Mostaccioli - Ravioli - Fish-Shrimp. 
HEmlock 6-1777. 6606 S. KEDZIE
/------- --- " 7--- -

F & M R A D I O 
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER 

Car radio repaired while you wait. 
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

COILS — TRANSFORMERS
MAN 

Unlimited opportunity. Exp’d man 
for coil winding Dept. 

MULTIPLE - UNIVERSAL
Right man can eventually take 

charge of Department.
OPEN SUNDAY

Power Industries

WOMEN
Multiple coil winders & coil 

finishers.
Experienced on fine wire coils. 

Day and night shift.
FRontier 6-7555

2655 W. 19th St,

ine-kwnt

įsteigta 1914 m.

Kapitalas $5,000.000.00
August Saldukas, Prezidentas

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

k MIDLAND
I^^Savings and Loan Association 

ANT VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. - apdrausta j 
Federalinėje Draudimo Įstaigoje.

CRANE -sS
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4W° ON 
INVESTMENT 

ACCOUNTS
Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
—12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.

ftirianr

ATIDARYTA DIDELĖ LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 3322 So. Halsted St, Chicago, Illinois
šioje krautuvėje rasite didelį pasirinkimą nebrangiomis kainomis:

PALTAMS, KOSTIUMAMS, SUKNELĖMS, vilnonių, šilkinių, nailoninių i rkitokių medžiagų. Iš Anglijos impor
tuotų ir vietinių.

Taip pat iš mūsų galite pasiųsti į LIETUVĄ: Rašomas, siuvamas mašinas, akordeonus, foto aparatus, vaistus ir 
visokius kitokius daiktus.

Kreiptis į Lietuvių kompaniją WORLD PARCEL SERVICE, 3322 So. Halsted St. Chicago, Ill., tel. YArds 7-0677.
P. S. Jeigu paskambinsite, tai nusiųsime mašiną ir atvesime į mūsų įstaigą be jokio ekstra apmokėjimo.

AR ŽINOTE, KAD

UNIVERSAL SAVINGS
DABAR MOKA

DIVIDENDO
už apdraustus

SHARE ACCOUNTS — Šerų sąskaitos investmentus?
Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad ga
lėtumėte out didesnį nuošimtį už savo santaupas

PASINAUDOKITE PLAČIAI ŽINOMOS IR GERAI UŽSIREKOMENDAVUSIOS FIRMOS, 
SIUNČIANČIOS SIUNTINIUS Į SSSR IR LIETUVĄ, PATARNAVIMU.

PACKAGE EXPRESS and Travel Agency, Inc.
(Licensed by USSR)

Brooklyn, N. Y. 1530 Bedford Avenue, Tel.: IN 7-6465 ir IN 7-7272;
Newark, N.J. — 312-314 Market Street, Tel. MI 2-2452 ir MI 2-1681; Bowling Green 9-6992.
• Per mūsų firmą siunčiami siuntiniai paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. • Visi muitai apmokami 
vietoje, mūsų įstaigose. • Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kuriose galite gauti įvairiausių prekių. • Siun
tinių pristatymas garantuojamas 100%.
Įstaigos ir skyriai atidaryti kasdien nuo 9 ryto iki 6 vai. vak., šeštad. ir sekm. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. vakaro.

MŪSŲ SKYRIAI
107 So. Vermont Ave.
LOS ANGELES 4, CALIF.
DUnkirk 5-6550

1241 N. Ashland Ave.
CHICAGO 22, ILLINOIS 
HUmboldt 6-2818

78 Second Avenue 
NEW YORK 3, N. Y. 
ORegon 4-1540

832 North 7th Street 
PHILADELPHIA 2.3, PA. 
WAInut 3-1747

11601 Jos. Campau Ave. 
DETROIT 12, MICH. 
TOwnsend 8-0298
651 Albany Avenue 
HARTFORD, CONN. 
CHapel 7-5164

Norėdami daugiau informacijų reikalaukite mūsų firmos katalogų.
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INSURED

IIVE^SAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel: HAymarket 1-3070

Visos taupytojų sąskaitos apdraustos iki $10,000.00
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JVs HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkių

HELP WANTED — MALĖ FEMAL E 
Reikia Darbininky ir parbininkiŲ

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pąrdąyimui

REAL ESTATE FOR SALI® 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

APYLINKIŲ
________ _ _____ ..... ......._____.._________ Vn S I U V ĖJAI

Laikas registruotis
Nedaug dienų beliko įsire

gistruoti, norint balsuoti pir
miniuose linkiniuose balan
džio 12 dieną. Įsiregistravimo 
paskutinė diena yra kovo 15, 
o priemiesčiuose kovo 14 d. 
Registruotis tini teisę visi kas: 
1) yra JAV pilietis ir sulau
kęs 21 metus amžiaus, 2) gy
vena Illinoj u j nemažiau kaip 
vienus metus, Cook apskrity
je 90 dienų ir savo precinktc 
30 dienų. Kas registravosi ne
seniai! kaip prieš 4 metus, ne
privalo persiregistruoti. Re
gistruotis arba persiregistruoti 
turi, kas a) po paskutinio bal
savimo išsikėlė kitur gyventi, 
b) sulaukė 21 metų amžiaus 
ir dar nėra balsavęs, ir c) kas 
gavo JAV pilietybę ir niekuo
met dar nebuvo balsavęs.

Visi čikagiškiai gali regis
truotis miesto valdyboj (City 
Hali), kambarys 308, kasdien 
nuo 9 vai. ryto iki 5 vai. 
piet, šeštadienį iki pietų.

po-

Chicago saugiausia?

kitame 
per tą 

10,000 
tik 2.8

Nacionalinė saugumo tary
ba praneša, kad Chicagos 
mieste per praėjusį sausio 
mėnesį automobilių užmušta 
žemiausias žmonių nuošimtis 
negu bet kuriame 
Amerikos didmiestyje 
patį laiką. Chicagoje 
automobilių užmušė
žmones, kai Los Angeles ir De
troite užmušė po 4. Chicagos 
rekordas laikomas saugiau
sias tarpe kitų miestų, nors 
Illinoj uj užmušimų padaugė
ję. 80 nuošimčių, būtent, šie
met Illinojuj per sausio mėne
sį užmušti 142 žmonės, kai per
nai per tą patį mėnesį buvo 
užmušti tik 95.

Gaisras Waukegane
Ketvirtadienio vakarą Wau- 

kegane prie ežero sudegė di
džiulė John Melville dirbtuvė, 
kurioje buvo gaminama įvai
riausia statybos medžiaga ir 
tik šimtui gaisrininkų iš de
vynių apylinkių po keturių 
valandų bepavyko gaisrą su
laikyti. Gaisras prasidėjo sky
riuje, kur buvo sukrauti iš 
popieriaus ir asfalto gaminti 
stogams dengti šindeliai. Nuo
stolių, spėjama, bus apie 4 
milijonai dolerių. Gaisre žuvo 
labai daug brangios medžia
gos stogams ir grindims kloti.

XXXXXXXXXXXXXYXXXXYXYYXXXX 
New Life Delicatessen 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2-7666
Jonas Grinius, savininkas

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Siunčiame siuntinius
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt; medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siutinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne- 
£U iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntimo ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO, ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Telef. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6, 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 9 
v. v. A. Kavaliauskas. (Sk.).

INCOME TAX
HENRIKAS L. YANG, Ph. D. 

AND ASSOCIATES
atlieka įvairius viešosios sąskaity
bos (Public Accounting) darbus, 
greitai užpildo pavienių asmenų 
ir įvairių profesijų asmenų bei 
bendrovių federalihių mokesčių 
(income tax) pareiškimus. Ofisas 
atidarytas nuo 2 p. p. iki 8 vak. ir 
šeštadieniais nuo 10 ryto iki 4 v.; 
kitu laiku susitarus.

2733 W. 63rd St.
PRospect 6-7772.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONU*

Rankų darbą mokantieji
Siuvamų mašinų operatoriai 

Patyrusieji, o nepatyrusius išmokysime

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais 
Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS -
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. ^Cermak Road Chicago, Ill Virginia 7-7747

2

2

• Nuolatinis darbas
• Aukštas akordinis atlyginimas
• Kavinė tarnautojams
• Puikus susisiekimas — netoli Douglas -

Congress L traukinio ir Jackson, Halsted 
bei Harrison autobusų.

HART, SCHAFFNER & MARX

728 W. Jackson Boulevard
FRanklin 2-6300, Ext. 331

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
Mokyklos ir Pamokos

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

PUIKUS pažiūrėti — patogus gy- _ ____ ______
venti! 5% kmb. ir 3% kmb. mūr. 3-jų butų gražus mūr. namas. 
5 metų kampinis namas. Sklypas r~ 
36 pėdų. 2 autom, garažas. $37,500. quette^Prk. '_________ _ _____ _

NETOLI PULASKI ii- 109-os 5 me- mui, arba dviem namam po viena ALL ixv^u .^4-

MARQUETTE PRK. Taverna ir

50 pėdų pločio sklypas arti Mar- 
’. Tinka dviejų šeimų na-

LEARN BARTENDING 
Looking for a new job? Need a se
cond job? Want to put leisure time 
to work for you? Over 30 and having 

difficulty job — kunting? 
THE BARTENDERS GUILD, INC.

177 N. STATE 
STate 2-2289.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00 
Automat, vandens šildytuvas $79.00 
Kabinetas ir sinkas ....... ....... $89.00

SUJUNGIMAI VELT U I 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95. 
FRANK BRABEC

51st and Damen Avė. HE 4-3200

FULL OR PART TIME
• Registered Nurses 

for Staff Duty. Supervisor and 
Asst. Nurses Director.

• Licensed Practical Nurses
for General Duty. Pleasant 

Surroundings, Liberal Pers. Policies, 
Group Ins. Privileges. Good Salaries 

Call or Visit 
ORTHODOX JEWISH

HOME FOR THE AGED.
1648 S. ALBANY AVE.

LAwndale 1-2333.

tų 41/2 kmb. mūr. rezidencija ant 
50 pėdų sklypo. Gazo šildymas. Vir
šuje lengva įrengti dar 3 karnb. — 
yra šildymas, toiletas ir dušas. Ga
ražas sujungtas su namu. $25,000.

7 KAMBARIŲ graži, moderniška 
rezidencija Marquette Pk. 4 miegami. 
1% toileto. r \
garažas.

MARQUETTE PK. rajone 4 kmb. 
5 metų mūr. Visi kamb. dideli ir 
šviesūs. Kabinetinė virtuvė. Salio- 
nas išklotas kilimu. Gazo šildymas. 
Apsauga nuo potvynio. Alum. žiem. 
langai ir durys. Dvigubas garažas. 
Savininkas nori greit parduoti. Pra
šo $20,000, bet gali priimti geriausią 
pasiūlymą

CHICAGO RIDGE arti 111-os. 4 ___  ____ _____ _
metų 4 kamb. med. ranch namas j Visi kamb. dideli. 60 pėdu sklypas, 
labai geram stovyje. Dvigubas ga-1 Savininkas nori skubiai parduoti, 
ražas. Sklypas 60 x 126. Arti visa-1 $21,500.
ko. $14,500. į LIET ---------- ”

seimą.
EVERGREEN PK. 9 metų 4 kamb. 

mur. Gap šildymas. Apsauga nuo 
potvynio. . Dvigubas garažas. Kaina 
$19,750.

$400 MĖN. PAJAMŲ! Brighton Pk. 
4 butų mūr. šildymas karštu van-A JV, 1 nilVgUUll. ~ ---- J —» ****

Gazo šildymas. 2 auto denių — alyva. 2 auto mūr. garažas.
$26,000.

DU NAMAI lietuviškoje kolonijoje 
už $28,000. Mėn. pajamų $900. Įmo
kėti apie $8,000.

10 SKLYPŲ (lotų) po 100 x 200 pė
dų Lemonte. $26,750.

BRIGHTON PRK. Mūr. 6, 4 ir 3 
kamb. butai. Karštu vand. stokeriu 
šild., dvigubas gar. $26,500.

OAK LAWN prie 87 St. 6 kamb. 
mur. ranch tipo namas tik 1 metų.

ko. $14,500. I LIET. KOLON. švari maisto krautu-
LIUKSUSINIS 6 kamb. 5 metų mur. !vė su visais įrengimais ir prekėmis ir 

bungalow Marquette Pk. Gražiai 4 butų mūr. $200 mėn. pajamų plius 
įrengtas rūsys. Apsauga nuo potvy- krautuvė su 4 kamb. butu. $29,000. 
hio. Gazo šildymas. LIET. KOLON. 2 po 5, 3 po 4 ir biz-

GAGE PRK. pajamų mūr. bung. I nis. Mūr., visi butai modern. $360 
Platus sklypas. Išnuomavimui 3 mėn. pajamų plius biznis su 4 kamb. 
kamb. ir savininkui 6 kamb. butas. , butu. Naujas dvigubas garažas. Kai-

BRIGHTON PRK. Taverna ir 3-jų na prieinama, 
butų gražus mūr. namas. Platus skly-! 
pas. PILDOME INCOME TAKSAS.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MUSICAL INSTRUCTIONS 
Muzikos Pamokos

PARDUODAMI du labai geros rūšies 
akordeonai su 40% nuolaida; 120 
bosu ir 13 registerių. 2608 W. 69 St. 

Chicago 29, Hl. Tel. PR 6-2009.

AN IMALS—DOGS—-B I RDS—PETS 
Gyvu I ia i—šunys—Paukščiai, etc.

PEKINESE PUPS — A. K. C. REG. 
6 weeks old. Colors — 5 — Black & 

Grey, 2 fawn. $75.00 each. 
UPtown 8-4203.

Chicagoj tikra žiema
Po sniego pūgos visą ketvir

tadienį ir naujos 4 colių snie
go dangos, penktadienio ry
tas Chicagoje išaušo su 7 iki 
12 laipsnių aukščiau nulio 
temperatūros ir aštriu šiaur
vakarių vėju. Oro biuras arti
miausioje ateityje temperatū
rą naktimis žada numušti iki 
5 aukščiau, o vietomis net 
nulio.

iki

Kiek Chicago j policijos?

Prof. Orlando W. Wilson 
nuo šio trečiadienio pradėjo 
valdyti Chicagos policijos jė-‘ 
gas, kurios yra tokios: Civi
linių policijos tarnautojų 1,- 
329, policininkų 10,575, jų skai
čiuje 65 kapitonai, 170 leite
nantų, 697 seržantai, 1,373 de
tektyvai, 8?140 patrulių, 72 po
licininkės moterys, 41 matro
na, vienas vyriausias gydyto
jas ir 13 asistentų gydytojų. 
Viso Chicagos policijos tarny
boje yra llt904 žmonės.

Paskirta policijos taryba

trafiko 
ir Wil-

Meras Daley trečiadienį pa
teikė miesto tarybai savo pa
rinktus penkis vyrus, kurie 
sudarys Chicagos policijos ta
rybą. Trys iš jų yra nariai jo 
paskirtosios pirmosios tary
bos, išrinkusios naująjį virši
ninką prof. Wilsoną, ir du 
nauji nariai. Tie trys yra: 
Paul W. Goodrich, prekybos 
ir pramonės sąjungos prezi
dentas; Franklin Kreml, North
western universiteto 
instituto direktorius,
liam L. McFetridge, statybi
ninkų unijos vedėjas. Naujie
ji yra: Joseph Meegan, Back 
of the Yards tarybos vykd. 
sekretorius, ir Theophilius 
Mann, negras advokatas.

Wilson nuo pirmos dienos 
pradėjo pakeitimus. Laikinai 
ėjusį policijos komisionieriaus 
pareigas Kyran Phelan ir kap. 
Albertą Andersoną jis pasky
rė savo pavaduotojais, o kap. 
Charles O’Regan atleido iš pa
reigų. Visims kitiems įsakė 
susirinkti policijos būstinėje.

GIRLS!
Free Office Jobs. Steno-Secy’s to 
$499.-. Typists $310.-. Recept. $335.-. 
Keypunch $346.-. Dictaphone $341.-., . 
MARK PERSONNEL, 4770 N. Lincoln' garažas.

MARQUETTE PARK CENTRE

Ave. at Lawrence, Suite 3
LOngbeach 1-4631

WANTED - GIRLS (GIRLS)
Age 18 to 25

For show business. Chorus dancers, 
Exotic dancers, Singers. 

Experience not necessary.
We train you. Must be able to travel. 

Guarantee starting salary 
$90.00 to $100.00 wekly.

Apply in person or write.

METROPOLITAN THEATRICAL 
ENTERPRISES. DEPT. L.

64 West Randolph St., 
Chicago 1, Hl.

Hours 1 PM. to 6 PM. 
Phone RA 6-6661.

SWITCHBOARD — RECEPTIONIST 
$77.00 a week

Will train girl willing to learn switch
board an reception wk. Must do light 

typing. Come in or call.
JEFF

4800 N. Milwaukee Ave., Room 210 
at Lawrence, above Men’s Shop 

MUlberry 5-7700.

Mašinų operatorės ir 
pakuotojos reikalingos 

Nuo 21 iki 35 metų 
Pageidaujamos patyrusios 

Įvairios lengvatos 
Valandos: 

nuo 8 ryto iki 4:30 p. p. 
Turi kalbėti angliškai 

Kreiptis į
THE SCHOLL MFG. CO. 

213 W. SCHILLER ST. 
(1400 North of Wells)

OFFICE JOBS
100% Free To you. Secy’s Stėnos to 
$475.-. Receptionists & Switchboard to 
$325.-, Typist $313.- mo. Figure Clerks 
$303.- mo. Plus Many other Fine 

Positions.
JEFF PERSONNEL, 4800 N. Milwau- 

kėė Ave. at Lawrence, Rm. 210. 
MUlberry 5-7700.

NAMŲ RUOSOS DARBAS 
Prižiūrėti vaiką, gyventi vietoje, 

geri namai. 
Reikia mokėti angliškai 

kalbėti ir rašyti.
Šiaurinėje miesto dalyje, 

atskiras kambarys. 
Tel.: IRving 8-2814.

RECEPTIONIST 
$379 month 

Will train neat and attractive girl to 
greet executives weil known North 
and Northwest side firms. — Must 

type. Come in or call 
MARK

4770 N. Lincoln Ave., Suite 3, 
at Lawrence and Western, 

above Walgreens 
LO 14631.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

STOKITE I MŪSŲ 40-TTES 
KLUBĄ

Visiškai nesvarbu ar jūs esate 40— 
50—60 metu ar dar senesni, tai neturi 
jokios reikšmės. , Jūs susipažinsite 
daug naujų inteligentiškų asmenų. 
Įsigysite daug naujų draugų, skirsite 
daugiau laiko bendravimams. Džiaug
sitės mūsų savaitiniais susirinkimais, 
šventės, bendri pietus, pobūviai. Ne
reikia rūpintis kompanijonu, galima 
dalyvauti pavieniui. Veltui galite 
gauti knygelę: Kaip geriau pasi

džiaugti gyvenimu.
Skambinkite MISS BRANIFF 

Financial 6-7776.
Praneškite pavardę, adresą ir telefoną

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.

1 > A.J A M V N l ’ OSA V YB'eS 
BUTŲ, 4 ir 3 kamb. me

dinis .................. ........ $12,500
BUTAI, centralinis šildy

mas, naujas garažas, 2 
ekstra sklypai _ ____ $13,000

BUTŲ po 5 kamb., (po 3 
mieg.) mūrinis ........... $24,000

TAVERNA su visais įrengi
mais, salė, 5 kamb.* butas 
ir ekstra sklypas ... .......

BUTŲ po 4 kamb. mūrinis
BUTŲ po 4 kamb., 2 metų 

mūrinis. ................... .
BUTŲ po 6 kamb., geros 

konstrukcijos mūrinis, 
šildymas alyva. ___

BUTŲ po 4 ir 5 kamb. mo
derniškas mūrinis ___  .52,000
A. NORKUS, R. E.

2105 W. 51 st SI.
WA 5-5030 arba vak. PR 8-3579

3
3

6

4

. $24,000
; $27.000

$33,500

$41,500

REAL ESTATE FOR SALĖ 
Namai,, žemė

JŪSŲ ATEITIS FLORIDOJE • 
Didelės sodybos Floridoje pensinin
kams ir investavimui. Gražioje vie
toje prie ežero ir Centrinės Floridos 
miškų. Rųbežiuojasi su dviem žuvų 
pilnais kristalinio švarumd ežerais? 
Placid Lakes yra nauja vandens pak
raščių vietovė, su privačiomis pa
krantėmis sodybų savininkams. Da
bar įvedami įvairūs pagerinimai. Vi
si sklypai turi grįstas gatves, kurių 
išgrindimas įskaitomas i pardavimo 
kainą. Sklypai yra 80’x 125’. Pakan
kamai vietos namui ir sodui. Pilna 
kaina tik $795. Įmokėti $10 ir po $10 
mėnesiui. Placid Lakes yra tik 3 my
lios nuo draugiško Placid Lake mies
to, Floridoje. Rašykite dar šiandien 
dėl veltui duodamos informacijų kny

gelės adresu:
PLACID LAKES, DEPT. A. F. 
1199 W. Palmetto Park Road 

Boca Raton, Florida.

PRIE PARKO elegantiška mūrinė 
7 kamb. rezidencija, platus sklypas, 
„ “ . $35,000.

4 METŲ 2 butų mūrinis ir kamba
rys sausam rūsy, garažas, 2 blokai nuo 
parko. $36,500.

PUIKI BIZNIUI VIETA mūro na
mas 2 butai ir bizniui patalpa. Kai
na $30,700.

MODERNUS VIDUJE 5 kamb. na
mas ant plataus sklypo, garažas. Ver
tas $17,700.

GERAI SUTVARKYTAS didelis 3 
butų mūrinis, naujas gazo šildymas, 
aluminum langai, garažas. $30,500.

PAVELDĖJIMAS. Gražus oktagon 
mūras, 2 butai po 6 kamb., mūro ga
ražas, arti mūsų ofiso.

6 KAMBARIŲ bungalow, šviesus 
butas, garažas, geras ir pigus. Kai
na $16,000.

APARTMENTINIS MŪRAS, pui
kūs 7 butai, pelningas ir pigus na
mas. Įmokėti $25,000.

GRAŽUS 4 butų mūrinis, didelės 
pajamos, arti parkas. $54,500.

LUKUS 6 kamb. 5 metų mūrinis, 
daug vertingų priedų, savininkas ap
leidžia miestą ir nuleido kainą iki 
$24,500.

MŪRINIS 2 po 4 kamb. ir 2 kamb. 
rūsyje, garažas. $23,600.

GAGE PARKE 3 butų mūro
mas, platus lotas, garažas. $21,500.

BRIGHTON PARKE 3 butų mūras, 
arti bažnyčios ii’ mokyklos. $22,500.

HAZEL CREST puikus 5 metų me
dinis, alyva šildymas, sausas rūsys, 
platus sklypas, tik $15,900.

na-

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

GEROS IŠVAIZDOS kampinis 4 
butų po 4 kambarius mūro namas, 
2 auto garažas, šildymas stokeriu. Pa
jamų $4.200. Kaina $35,900.

KETURIŲ BUTŲ mūro namas 
Brighton Parke, šildymas gazu — 
karštu vandeniu, $400 mėnesinių pa
jamų. Kaina $25,700.

MODERNIZUOTAS mūrinis 5 kam
barių namas Gage Parke, šildymas 
gazu. Garažas. Kaina $18,900.

SAVININKAS apleidžia miestą. Gra
žus 5 kambarių mūrinis (Expandable) 
namas su garažu. 62-ra ir Spaulding. 
Tik $18,500.

BARGENAS 1% aukšto medinis, 5 
ir 3 kamb., 2 auto garažas, Cicero 
ir 62nd. Tik $16,500.

NORITE PAMATYTI tikrai gerą 
namą? Mūrinis 5 ir 4 kamb., moder
niškos vonios, alyvos šildymas, nau
jas 2 auto garažas. Marquette Parke. 
$110 pajamų ir savininkui butas 1-me 
aukšte. Tik $27,900.

BRIGHTON PARKE
MEDINIS, 2 po 4, geras skiepas, 

aukšta pastogė, gazo pečiais šildymas 
kiekvienam butui, maži mokesčiai, 
greit galima užimti.

MŪRINIS, 2 po 5 ir 3 kamb. skiepe, 
3 auto garažas, centralinis karštu 
vandeniu alyva šildymas.

MŪRINIS, 3 butai, 5 (3 mieg.), 2 ir 
3 kambariai. Centralinis alyva šildy
mas, apsauga nuo potvynio, moder
niški butai.

MŪRINIS, 2 po 6, nauji šildymo
Reikiaįrengimai, aukštas skiepas, 

skubiai parduoti.
MŪRINIS, 2 po 4, naujas 

niškas šildymas. Tik $22,500. 
proga!

MARQUETTE PARKE
MŪRINIS, moderniškai įrengtas 

viduje, 2 butai, geras centralinis šil
dymas, 2 ekstra kambariai skiepe. 
Idealu mažai šeimai. Kaina tik 
$23,900.

moder-
Puiki

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
PILDOME INCOME TAKSUS 

6455 SO. KEDZIE AVENUE 
PRospect 8-2233

MŪR. 2 po 6, modernizuotas. Nu
derėta kaina skubiam pardavimui. 
$26,500.

NAUJAS mūr. 2x6, prie susisie
kimo ir mokyklų, angliškas rūsys.

VISAI naujas, 3 mieg., netoli mūsų 
įstaigos. $19,300.

MED., 2 butai (5 ir 4), Brighton 
Parke. Bargenas už $10,500.

MŪR. 6 kamb. namas, 1 blokas nuo 
Maria High School. $17,900.

MŪRINIS, 2 but., alyva šild. 66— 
Artesian. Bargenas už $23,500.

MARQUETTELAND
2517 W. 69th St. PR 6-0956
PILDOMI INCOME TAKSAI

BIZNIAI
PUIKUS mūrinis namas, 3 butai, 

taverna ir kįrpykla. Kiekvienas bu
tas atskirai šildomas. 50 pėdų skly
pas. Tikrai geras pirkinys.

VALGYKLA labai geroje vietoje, 
puikus įrengimai, gerai išdirbtas biz
nis, neilgos darbo valandos. Skam
bink tuojau!

PUIKI geležies prekių (hardware) 
krautuvė su vietinėmis ir importuo
tomis prekėmis, judri vieta, erdvi pa
talpa. Galima pirkti su namu arba 
nuomoti.

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia ncnariatas.veikia ncuariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51 st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579

Uždaryta trečiadienį.

3

$10,000 METINIŲ PAJAMŲ 
VISA KAINA $39,000. * 

aukštų mūrinis, butai su baldais 
ir erdvi krautuvė, 
šildymas alyva.

Pirksite, įmokėję apie $15,000. 
Hilltop 5-9665.
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PAMATYKITE ŠI MODELI 
7713 S. Menard (5800 West) 

Atdaras ažpiūrėjimui sekmadieni 
KAINA $17,700

• Naujas 3 miegamųjų mūras.
• Pilnai įrengtas rūšys.
® Tinkuota ir nušlifuota.
• Iškelti vamzdžiai.
• Gazo šilima.
• Spalvoti vonios įrengimai.
• Plytelių vonia ir virtuvė.
• Įmūrytas laikrodis ir vėdintuvas.
• Gražios medinės grindys.
• Mahagony išbaigimai ir spintelės.

Mc Intyre 
Home Builders 

ABerdeen 4-2424

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

1-5

ATDARAS SEKMADIENĮ 
1:30 IKI 4:30 

5533 S. UNION AVĖ.
Įmokėję tik $1,500 įsigysite 

kamb. modernišką mūrini namą. 
1% plytelių vonios.

Gazo šilima. 
Didelis sklypas.

Garažas, įvažiavimas iš šono. 
Jūs turite pamatyti 
vidaus Įrengimus.

PILNA KAINA.. $14,900. 
SACK REALTY 

6549 S. Halsted St. TR 6-3226
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SAVININKAS parduoda mūrini paja
mų namą, 7 metų. Tinka geroms pa
jamoms gauti arba didelei šeimai gy
venti. 2 miegamieji, vonia, atskiras 
įėjimas; kiti 2 miegamieji su vonia, 
apačioje. Moderniai įrengtas gyve
namas kambarys, visai įrengtas rūsys 
su bambuko baru ir įmontuota spin
ta. Garažas. Daug priedų. Kaina 

kiek aukštesnė, kaip $20,000.
46th ir Keating apylinkėje. RE 5-7864.

SKAITLINGAI
ARBA TURINČIAI DAUG 

GIMINIŲ ŠEIMAI 
Modernus 7 kamb. Georgian. 

Ant kampinio 50 pėdų sklypo. 
Gazu karšto vandens šildymas, 

2V2 vonios. Išbaigtas poilsio kambarys.
1 mašinai mūrinis garažas. 

Marquette Parko apylinkėje. 
■ Nereikia mokėti už paskolos 

paruošimą.
Skambinkite savininkui PR 6-2225.

NAUJAS 12 BUTŲ MŪRINIS 
2445 So. 50th Avė., Cicero, III.

12 po 3¥a kamb. Visi butai išnuomo
ti, 2 metų sutartis. Moderniškiausi 
vidaus įrengimai. Radiant šiluma ga
zu ir alyva, šaldytuvai kiekviename 
bute. Skalbimo ir džiovinimo auto
matinės mašinos, apsauga nuo potvy
nio ir kiti įrengimai.

A. NORKUS, R. E. 
2405 West 51st St. 

WA 5-5030.

$300 MĖNESINIŲ PAJAMŲ, 5 būtų 
mūras, 34 & 2-2 kamb. Gazo šilima, 
pilno dydžio vonios. Mokesčių $190. 
Kaina $22,900 arba pasiūlymas. Įmo
kėti $4,500 ; 25 & Troy apylinkėje. 
SVOBODA Realtor 3739 W. 26th.

LAwndale 1-7038.

NEPRALEISKITE PROGOS!
Marquette Parke tik kelių metų 

senumo mūrinis, 2 ir 3 miegamųjų 
kambarių, mūriniai garažai, 

dvigubas sklypas, 
atskirai apšildomi butai. 

$31,200.
RE 7-9515 arba RE 7-4639.

VLADAS ŠIMAITIS- |
Realty, Insurance, Income Tax I ĮMOKĖJĘ $1,000 nupirksite mūrinį, 

Service, Notary Public, Carpentery, i duodantį pajamų cottage. Arti mo- 
Cement and Electric Works. kyklų ir bažnyčių. Centralinis alyva 

šildymas. Naujas 2 auto garažas. 
$11,900. SVOBODA Realtor, 

3739 W. 26th LA 1-7038.

Cement and Electric Works.
2737 W. 43rd STREET

CL. 4-2390.

GRAZ! PAJAMŲ nuosavybe 3 butai I ATDArAS ApžIŪRĖJIMUI sekma- 
po 4-4-3 kamb. Karsto vandens gazo- dienį i:00—5:00 vai., 4355 W. 67 St. 
Šildymas, garažas. 50 & apy- puikus 1% aukšto mūrinis, 3 butai,

linkėję. Pajamų $210. $19,500. 
Įmokėti $5,000.

SVOBODA 6013 Cermak Dd. BI 2-2162

DĖL LIGOS SAVININKĖ 
parduoda 2 aukštų namą su 

tavernos bizniu, išdirbtu per 35 metus. 
6 kamb. už tavernos, viršuje 

4 neblogi kambariai.
Savininkė gali -duoti morgičių. 
Arba mainys ant rezidencijos. 

4244 S. ASHLAND AVĖ.

erdvus 2 auto garažas, butas naujam 
savininkui. Tik $28,900.

2 BUTŲ BARGENAS 
Sutaupyk $5,000! 2 aukštų mūrinis, 

I 2 dideli 5% kamb. butai, 2 metų, 
. priedo pradėta įrengti 2 butai rūsyje, 
I 2 auto garažas, šildymas karštu van- 
I deniu sienų apačioje, daug priedų. 

Didžiausias pirkinys šiais metais. 
Įmokėti tik $7,000. CL 4-8500.

COMFORTABLE, modern interior, 
3 bedroom home, gas heat, garage, 
$225 taxes, all improvements. $14,000 
or best offer. 329 W. Harrison, 

Lombard, Ill. MA 9-0958.

CICERO 16 & 49 Ave. apylinkėje, 5 
butų mūras, 6-54-2-2 kamb. Pajamų 

$350. $27,500. įmokėti $8,000.
SVOBODA 6013 Cermak Rd. 

Bishop 2-2162.

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

REIKALINGI ĄPARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, pir
mame aukšte, gazo_ šilima, karšto 
vandens tankas. Apžiūrėti šeštadienį 

popiet. 4608 So. Western

ESU NAŠLYS, turiu gražų namą, gy
venu vienas. Ieškau dviejų moterų 
arba . vedusios poros, kad gyventų 
kartu. S. Meswicz 4216 S. Maple Ave., 

Stickney, Ill. Phone GU 4-8360.

IŠNUOMOJAMAS 
šviesus didelis kambarys atskiru įėji
mu, centralinis šildymas. Galima nau
dotis virtuve, arba galės gauti valgį. 
Be valgio $10.00, su valgiu ir $22.00 

per savaitę.
1835 W. 59th St. RE 7-8766.

IŠNUOMOJAMI 2 gražūs kamb. beis- 
mbnte su baldais arba be baldų. 
Teirautis pas Apoloniją Valineius 

2457 E. 93rd St.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

AUTO WASH
Be the first to enjoy this amazing 

opportunity. Become part of the 
MULTI MILLION DOLLAR 
AUTO WASH INDUSTRY

Enjoy these advantages as an owner 
of a Coin Operated Automatic Car 
Wash: No land to lease; no bldg to 
buy; no* fixed overhead; no labor 

problem.
NO EXPERIENCE NECESSARY 
Please apply only if you have a 

sincere desire to be in business for 
yourself and can make a total 

investment of $3,600.
ROCKET WASH OF ILLINOIS 

5637 W. Lawrence Ave.

PARDUODAMA grosernė ir mėsinė 
su namu arba be namo. Self service. 
5 kamb. butas. 2350 S. Leavitt, Tel. 
FR 6-3079.

PARDUODAMA
DELIKATESŲ KRAUTUVĖ 

su 5 kamb. butu. Gerai išvystytas 
biznis, viskas cash. Puiki vieta. Ge
ras sandėlys. Prieinama nuoma. 

Ilga sutartis.
Savininkas Virginia 7-3870.

PARDUODAMA vaistinė (drugs) virš 
15 metų veikiantis biznis, dėl nesvei
katos parduodama nebrangiai, gali 
pirkti ir ne vaistininkas. Teirautis 
vakarais 5 vai. iki 10 vai.

GR 6-9267.

PARDUODAMA likerių krautuvė ir 
baras, Roselando apylinkėje. Skam

binti IN 8-5879.

RESTAURANT — NORTH SIDE — 
AIR COND.

Ideal for couple. Seats 30. 4 Booths, 
16 stools. Must see to appreciate. 
Sacrifice for quick sale. SU 4-9230.

CHILDREN’S AND
INFANT’S

wear, best south side location, 
air conditioned store, 

low price, new fixtures.
MILTON’S

3403 So. Halsted YA 7-2131

CONTRACTORS - BUILDERS 
NamUStatytoi«lirTai$ytoi«l

GENERAL CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaininai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas. 
dažymas, tile įdėjimas ir kita.

LIUDAS TAUJENIS 
2609 West 69th Street

PRospect 6-4824 ar HEmlock 4-5848

MODERNI 3 REGULIARIŲ 
butų, 8 metų šviesių plytų nuosavybė 
netoli parko ir susisiekimo. Tile 
vonios ir kabinetinės virtuvės. Auto
matiškas šildymas alyva. Platus, 
gražiai sutvarkytas, 35 pėdų sklypas. 
Pajamų virš $320 per mėnesį. Dėl 
išvykimo parduodama žemiau savi

kainos — $32,500. 
Teirautis RE 7-2874.

AR JŪS IEŠKOTE pajamų duodančios 
nuosavybės geroje lenkų-lietuvių apy
linkėje. 4 butų mūras 44 kamb., 2 
auto garažas, spintelių virtuvė, mo
derniška vonia. Savininkas serga ir 
turi parduoti. $16.900. SVOBODA 
Realtor, 3739 W. 26th, LA 1-7038.

JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 
tai pasitarkite su kontraktorium. Tu
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą.

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 Sg. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
Tel.: BEverly 3-1739

PILNA KAINA $10,500, 3 butai 26 & ;
Kedzie aplinkėje, 34 kamb. šildomas 
pečiais. Įmokėti $2,000. SVOBODA

Realtor 3739 W. 26th LA 1-7038. Į

REAL ESTATE
Paskolos, Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

PLASTIC WALL TILE 
2c EACH 

TEO STANKIEWICZ 
2458 W. 47th Street 

FR 6-3294
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